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واقعیت های افغانستان را دو قطبی نکنیم
محسن پاک آیین

اوضاع افغانســتان پس از خروج آمریکا و تســلط طالبان بر بیش از هشتاد درصد از اراضی کشور 
به مهمترین موضوع سیاســت خارجی کشورهای منطقه از جمله جمهوری اسلامی ایران، تبدیل 

شده است.
در این میان ورود گســترده نخبگان و کارشناسان به این موضوع، نشان از اهمیت موضوع برای 
جامعه نخبگی کشور داشته و قابل تحسین است. طبعا تداوم اظهار نظرها و تحلیل ها  و رسیدن 
به یک اجماع نخبگی، می تواند دســتگاه دیپلماســی در دولت جدید را برای اخذ بهترین تصمیم 
یاری نماید. امروز در افغانستان چند واقعیت وجود دارد که توجه به آن ها برای اتخاذ یک تصمیم 

صحیح ضروری بنظرمی رسد.
نخســتین واقعیت، خروج آمریکا از افغانستان اســت. آمریکا پس از بیست سال حضور و رهبری 
ناتو در افغانســتان با اعتراف به شکســت در حال خروج نیروهای نظامی خود از افغانستان است. 
نتیجه حضور آمریکا و ناتو در این کشــور، کشتار و شــکنجه انسان های مظلوم، ویرانی  و عدم 
توســعه، افزایش تولید و قاچاق مواد مخدر، انتقال داعش به افغانســتان و تقویت تروریسم، بجا 
مانــدن یک ارتش ضعیف و افزایــش قدرت طالبان بود. آمریکا اگرچــه به دنبال کاهش حضور 
نظامی در افغانستان است اما قصد دارد نفوذ خود را به صورت نرم در این کشور حفظ کند. ایجاد 
جنگ داخلی و ماهیگیری از آب گل آلود یکی از اهداف فعلی کاخ ســفید اســت. تقویت رویکرد 
ضد آمریکایی در افغانســتان می تواند به ایجاد امنیت و ثبات در این کشور کمک کند و نیروهای 
سیاست ساز و مردم افغانستان باید به شکل متحد، مراقب دسایس نرم آمریکا و انگلیس و برخی 

از قدرت های اروپایی باشند.
واقعیت دوم وجود دولت اشــرف غنی است که اگرچه از کشــور فرار کرد اما ادعای قانونی بودن 
دولت خود را دارد. اشــرف غنی که در هر دو دوره ریاســت جمهوری با حمایت آمریکا به قدرت 
رســید، کاملا وابسته به این کشور و مجری دستورات کاخ ســفید بود. نامه بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا به اشــرف غنی برای مذاکره با طالبان، شــاهد این مدعی است. بلینکن از موضع بالا و با 
منت با دولت و مردم افغانستان صحبت کرده و می نویسد: » بی پرده و صریح با شما حرف زدم 
تا فوریت کار مرا درک کنید.« انگار بلینکن به ســربازان آمریکایی دســتور می دهد. نامه وی به 
عبدالله عبدالله هم لحن دستوری و موضع از بالا به پایین داشت. اشرف غنی از زمانی که در پایگاه 
نظامی بگرام به دیدار ترامپ رفت و دســت به ســینه در پشت او ایستاد، از چشم مردم افغانستان 
افتــاد. بــه همین دلیل در زمان حمله طالبان به کابل، مردم هیــچ انگیزه ای برای دفاع از دولت 
اشــرف غنی نداشتند چون وی جایگاه مردمی نداشت و حتی آمریکایی ها هم صریحا می گفتند 
که دولت اشــرف غنی دیگر جایگاه مردمی ندارد. با این وصف اشرف غنی آینده ای در افغانستان 

ندارد و نباید روی او حساب باز کرد.
واقعیت سوم اقوام غیر پشتون در افغانستان هستند که همیشه در حفظ استقلال و تمامیت ارضی 
این کشــور نقش موثر ایفــا کرده اند. اقوام تاجیک، هزاره، ازبک، شــیعیان و ترکمن ها در دوره 
اشغال افغانستان توسط شوروی، زمان اشغال افغانستان توسط ناتو و هنگام ظهور طالبان به عنوان 
یک گروه تروریســتی، شجاعانه جنگیدند و با نثار جان ومال از سرزمین خود دفاع کردند. حاصل 
این مجاهدت ها، جلوگیری از تجزیه افغانســتان و تشکیل دولت های قانونی برهان الدین ربانی، 
کرزای و اشرف غنی و مجلس ملی و دیگر نهادهای قانونی و بخصوص تدوین قانون اساسی در 
افغانســتان بود. تاریخ هیچگاه مجاهدت افرادی چون احمد شاه مسعود را در این وقایع، فراموش 
نخواهد کرد. این اقوام و گروه ها باید کماکان در تعیین سرنوشــت افغانستان ایفای نقش کرده و 
در دولت آینده افغانستان جایگاه شایسته خود را داشته باشند. قطعا بدون توجه به حقوق و جایگاه 

دیگر اقوام، صلح و ثبات و امنیت در افغانستان حاکم نخواهد شد.   
واقعیت چهارم در افغانســتان، گروه طالبان است. این گروه به دلیل سوابق خود و اقدامات جنایی 
و تروریستی، گروهی خوشنام در میان مردم افغانستان نیست. نمی توان و نباید گذشته این گروه 
را تطهیر و یا انکار کرد. اما باید توجه داشت که طالبان یک گروه داخلی است و همانند داعش و 
القاعده ریشه در خارج از افغانستان ندارد. طالبان بخشی از مردم افغانستان و دارای هویت افغانی 
هستند و در مبارزه با آمریکا به مراتب بیش از دولت و بقیه گروهها جدیت داشته اند. پیش شرط 
طالبان مبنی بر ضرورت خروج نیروهای خارجی برای پیوستن این گروه به مذاکرات بین الافغانی 
و اصرار بر اجرای این پیش شــرط را باید یکی از دلایل اصلی خروج نیروهای ناتو از افغانســتان 
دانست. اینک آن طالبان مستبد و دارای گرایش های جاهلی، قصد دارد رویکردها و سیاست های 
خود را اصلاح کند. طالبان به دنبال کسب مقبولیت داخلی و مشروعیت بین المللی است. مقامات 
طالبان قول داده اند که حقوق دیگر اقوام را به رسمیت بشناسند، از مواضع قبلی مانند تحقیر زنان 
چشــم بپوشند، اجازه تعرض از خاک افغانستان به همســایگان را به دیگر کشورها ندهند، امنیت 
و ثبات را در مرزهای کشــورهای همسایه از جمله ایران حفظ  کنند، مخالفت با حضور نیروهای 
خارجی نظیر آمریکا را ادامه دهند و به دنبال مذاکره برای حل مشکلات موجود باشند. این مواضع، 
موجب شده که انگیزه ایران برای میانجیگری میان طالبان و دیگر اقوام، افزایش یافته و مسئولانه 

در این عرصه فعالیت کند.
واقعیت پنجم و مهمترین واقعیت در افغانســتان، مردم هســتند. اگر قرار است که دولت آینده در 
افغانســتان مردمی باشد، باید از مسیر آرای مردم و برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه، شکل گیرد. 
دولت مردمی می تواند ثبات و امنیت را در این کشــور ایجاد و حفظ کرده و رویکرد ضدآمریکایی 
خــود را نیز ادامه دهد. مطالبه اول ایــران و دیگر میانجیگرها از طالبان باید رعایت حق حاکمیت 

مردم باشد.
نخبگان کشــور می توانند بر اساس واقعیت های گفته شــده با پرهیز از دوقطبی سازی مسائل 
افغانســتان، دولت ســیزدهم را یاری کنند. می توان از دستگاه دیپلماسی خواست که ضمن حفظ 
ارتباط موثر با طرف های مختلف در افغانســتان و کشــورهای تاثیرگذار همچون چین، پاکستان 
و روســیه، برای اســتقرار یک دولت برآمده از همه اقوام و مبتنی بر آرای مردم، تلاش نماید. در 
این مقطع، وقوع جنگ داخلی، مغایر با مصالح مردم افغانســتان و ناقض امنیت و آرامش در این 
کشــور و تامین کننده منافع آمریکا و داعش ست. در تحلیل وقایع افغانستان باید به این واقعیت 

های مهم توجه کرد.

یادداشت

گزارش اکونومیست:
شکست سعودی ها در جنگ سرد با ایران

هفته نامه خبری اکونومیســت در گزارشــی نوشت که ســعودی ها در جنگ سردشان با ایران با 
شکست مواجه شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری العهد، این هفته نامه در بخشی از گزارش خود با عنوان » 
ایران در جنگ سرد با عربستان پیروز شد« نوشت: کارشناسان به مدت چند دهه بر روی خاورمیانه 
متمرکز شــدند و جنگ سرد میان ایران و عربستان را بررســی کردند، تاریخ این درگیری ها به 
انقلاب اسلامی ایران در سال 1۹۷۹ بازمی گردد؛ زمانی که صدام حسین به بهانه حمایت از عرب 

ها از سلطه ایران جنگی هشت ساله علیه این کشور به راه انداخت.
در این گزارش آمده اســت: کشورهای خلیج فارس به ویژه عربستان و کویت بیش از 3۷ میلیارد 
دلار به تلاش های جنگی آن مرد)صدام( تقدیم کردند اما این نگاه دوجانبه به جنگ نیابتی دیگر 

بی فایده است زیرا سعودی ها در این جنگ شکست خوردند.
این مجله در ادامه آورده اســت: آن ها )ســعودی ها( در ســاخت چاه عمیــق حمایتی در دیگر 
کشــورهای عربی شکست خوردند و به دیپلماسی دســته چک های غیرفعال با سیاستمداران و 
فرماندهان جنگ قلابی اکتفا کردند این درحالی است که ایران قوی ترین بازیگر بیگانه در لبنان، 
ســوریه و عراق اســت.در بخش دیگر این گزارش آمده است: در لبنان مثلا زمانی که به سخنان 
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان گوش می کنیم، اومی گوید که دلیل بیشتر مشکلات 
تحریم های غرب اســت؛ این اصطلاحی است که نصرالله طی سخنرانی های خود در یک سال 
گذشــته آن را به کار برده اســت و حتی منتقدین دبیرکل حزب الله لبنان به این مســاله اعتراف 
می کنند که وی شــخصی سخنور و صاحب کاریزما است. سخنان نصرالله توخالی نیست؛ وی در 
سخنانی تلویزیونی در جنگ سال ۲00۶ از مردم درخواست کرد که به دریا نگاه کنند و بعد از چند 
لحظه یک موشــک، کشتی اسرائیلی را هدف قرار داد و این امر منجر به کشتن چهار اسرائیلی و 
آسیب جدی آن کشتی شد.در پایان این گزارش تاکید شده است: بعد از یک دهه و نیم سید حسن 
نصرالله دهها سخنرانی داشته است و برای بحران اقتصادی لبنان یک راه حل ریشه ای داد؛ عبور 
از تحریم های غرب و روی آوردن به شرق و کشورهای آسیایی مانند چین که علیرغم فریادهای 

خشمگین آمریکا آماده تزریق میلیاردها پول به اقتصاد کشورهای عربی است.

هدف بزرگ الکاظمی از برگزاری اجلاس بغداد

آشتی تهران و ریاض در بغداد 
مهسا مژدهی

بغداد شــاهد حضور مقامات رده بالای کشورهای 
همســایه است تا اختلافات را کنار بگذارند و برای 
ثبات و صلح قدمی بردارند. اما ایا ابتکار الکاظمی به 

نتیجه ای خواهد رسید؟
 نشست بغداد با غایبی بزرگ اغاز به کار خواهد کرد. 
در حالی که نخست وزیر عراق از رهبران کشورهای 
منطقه و روسای جمهور دعوت به عمل اورده تا به 
پایتخت این کشور برای شرکت در نشستی منطقه 
ای بروند، نام بشــار اســد را جا انداخته است. این 
نشست یک مهمان فرامنطقه ای هم دارد. امانوئل 
مکرون از فرانسه به عراق  آمده تا حالا که حضور 
امریکایی ها در خاورمیانه در حال کمرنگ شــدن 

است جای پای خودش را محکم کند. 
در یک ماه اخیر بغداد تلاش کرده تا کنفرانسی یک 
روزه را در عراق به راه بیندازد که میزبان مهم ترین 
رهبران منطقه باشــد. عراق نیاز دارد تا نقش خود 
را در خاورمیانه پررنگ تر کند. این کشــور بعد از 
دهــه ها جنگ و درگیری و نابه ســامان به دنبال 
احیای روابط خارجی و به دنبال آن بهبود وضعیت 
داخلی خود است . الکاظمی که به انتخابات پارلمانی 
نزدیک شــده به دنبال آن است که نقش عراق به 
عنوان کشــوری مهم و موثر در منطقه را به اثبات 

برساند. اما این مسیر برای او آسان نخواهد بود.
امیدها به آشتی تهران و ریاض در بغداد

یکی از مهمترین اهداف کشــورها برای حضور در 
عراق و نشســت بغداد پیگیــری روابط تنش آلود 
خود با دیگران و بهبود روابط اســت. فواد حسین 
وزیرخارجه عراق در سفری که به ایران و عربستان 
داشــت از مقامات ارشد دو کشور دعوت کرد تا به 
عراق سفر کنند. با این حال هر دو کشور پاسخ به 
این که کدامیک از مقامات خود را به کشور همسایه 
بفرستند تعلل کردند. هفته گذشته ابتدا عربستان بود 
که اعلام کرد که نه بن ســلمان، ولیعهد و تنظیم 
کننده سیاست خارجی این کشور بلکه وزیرخارجه به 
بغداد سفر خواهد کرد. دو روز بعد هم ایران تصمیم 
مشابهی اتخاذ کرد تا عراق اولین مقصد وزیرخارجه 

تازه کشورمان باشد.
پیش از این پیشبینی می شد که عراقی ها به دنبال 
آن هســتند تا دیداری را در حاشیه این مراسم بین 
مقامات ایرانی و عربســتانی برقرار کنند که بتواند 
زمینه ســاز آشتی دو کشور شود. اما با اعلام اینکه 
مقامات ارشد ریاض و تهران به این سفر نخواهند 
رفت، امیدها برای موثر واقع شدن این دیدار کاهش 

یافت.
در ماه هــای اخیر گزارش های زیــادی در مورد 
گفتگوهایی بین ایران و عربستان به میزبانی عراق 
منتشر شــده بود. به نظر می رسد که بغداد مایل 
است تا میانه دعوای دو کشور را بگیرد و این دو را 
بعد از شش سال تنش با یکدیگر آشتی دهد. یکی 
از محور های مورد نظر در نشست بغداد هم همین 
تنش ها بین ایران و عربســتان و یافتن راه حلی 
برای آن بود. مذاکرات بین عربســتان و عراق در 
هفته های اخیر به دلیل تشکیل دولت جدید در ایران 
متوقف شــده است. ایرج مسجدی، سفیر ایران در 
عراق، ماه گذشته ابراز امیدواری کرده بود که ادامه 
این مذاکرات منجر به شروع به کار نمایندگی های 

دیپلماتیک دو کشور شود.
منطقه خاورمیانه با رفتن ترامپ و امدن بایدن دچار 
تغییراتی شده است و کشورهای عربی در صدد آن 
هستند که خود را با این تغییرات که چندان به سود 
آنها نبوده هماهنگ کنند. خروج ایالات متحده از 
افغانستان زنگ خطری را برای کشور های متحد 
امریکا به صدا در آورده که بایدن ممکن اســت در 
صدد آن باشــد تا رویای چندین ساله امریکا برای 
کاهش توجه به خاورمیانه و تمرکز بر جنوب شرق 
اسیا را عملی کند و آنها تنها بمانند. این امر سبب 
شد تا به فکر بیفتند که روابط دشوار منطقه را سرو 

سامانی بدهند.
از ســوی دیگر عراق خود را تا انــدازه ای قربانی 
اختلافــات کشــورهای منطقه از جملــه ایران و 
عربستان می داند. چرا که برای بغداد صلح و اشتی 
و ثبات در خاورمیانــه از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و  الکاظمی سعی دارد تا اغازگر این اقدامات 

باشد.

هر چند که از وقتی تهــران و ریاض اعلام کرده 
اند تنها وزرای خارجه خود را به عراق می فرستند، 
تنور نشست بغداد سرد شده اما هنوز هم می شود 
امیدوار بود که در این نشســت دو کشــور طرف 
گفتگو با یکدیگر باشــند و بتوانند در مســیر حل 
اختلافات خود قرار بگیرند. حسین امیرعبداللهیان 
که به تازگی سکان دار وزارت خارج کشورمان شده 
ســابقه طولانی در حوزه خلیج فارس و کشورهای 
عربی دارد و به زبان عربی هم مســلط اســت. به 
نظر می آید که یکی از دلایل انتخاب او اشــنایی 
به مسائل در منطقه باشد. برخی معتقدند که حضور 
امیرعبداللهیان در جلســه گفتگو در کنار مقامات 
کشورهای عرب که با تهران اختلافاتی دارند می 
تواند شــروعی برای حل بحران ها باشد. هر چند 
که اگر دو کشور تصمیم می گرفتند مقامات ارشد 
خود را راهی بغداد کنند، اوضاع می توانســت بهتر 

پیش برود.
حسین امیرعبداللهیان هفته گذشته در حالی که در 

مجلس شورای اسلامی حضور یافته بود، گفت که 
اولیت سیاست خارجی او کشورهای غرب و شرق 
اسیاســت. نشست بغداد نخســتین فرصت برای 
تیم تازه وزارت خارجه در غرب اسیاســت تا بتواند 
توانمندی خود رابرای ایجاد روابط موثر با کشورهای 
همسایه عربی محک بزند. ایران در ۶ سال گذشته 
تنها با بخشی از جهان عرب ارتباط داشته است و 
گروه دیگری از این کشورهای به رهبری عربستان 
ســعودی روابط خود را با تهران به حداقل رسانده 
بودند و حتی در مواردی به دشمنی با کشورمان می 
پرداختند. در این میان برجام و گفتگوهای وین هم 
برای این کشــورها دستاویزی برای فشار به ایران 
بود. عربســتان سعودی در کنار رژیم صهیونیستی 
از مخالفان سرســخت توافق هسته ای بود. برخی 
تحلیلگران معتقدند برای ایران که در گفتگوهای 
وین به دنبال بازگرداندن منافع خود در برجام است، 
اشتی با ســعودی ها می تواند گام مهمی باشد تا 
یکی از مخالفین اصلی منطقه ای برجام، جبهه اش 

را تغییر دهد.
 در ایران چه دولت پیشــین و چه دولت سیزدهم 
امادگی خود را برای بهبود روابط و حل بحران های 
منطقه اعلام کرده اند. این پیشنهادات تا زمانی که 
ترامپ  بر ســر کار بود از سوی سعودی ها جدی 
تلقی نمی شد و آنها ترجیح می دادند که علیه تهران 
با واشنگتن متحد باشند. اما سیاست دموکرات ها 
در منطقه ریاض را واداشــته تا به چراغ سبز ایران 
پاســخ مثبت دهد. سلســه گفتگوهایی که عراق 
واسطه آن بود هم بخشــی از این تحول است. از 
ســوی دیگر حل بحران یمن هم بدون مشارکت 
ایران و عربستان ممکن نیست و بخشی از تمایل 
دو کشور برای حل اختلافاتشان به همین موضوع 
برمیگردد. دو کشور دریافته اند که با ادامه تنش ها، 
نمی توان برای جنگ یمن پایانی متصور شد. مگر 
اینکه اختلافات منطقه ای حل و فصل شوند و بعد 

اثر آن بر یمن دیده شود.
 عراق ناچار اســت تا بــرای بهبود وضعیت خود و 

ایجاد ثبات داخلی، نقش خود را در منطقه تقویت 
کند. شخص الکاظمی هم مایل است تا برگ برنده 
ای را در انتخابات پیش رو داشــته باشد. نشست 
بغداد از این دو زاویه برای عراقی ها اهمیت زیادی 
دارد. به ویژه اینکه مکرون هم در آن شرکت دارد و 
عملا همه کشورهای مهم منطقه به جز سوریه در 
سطح مقامات بالای خود در آن حضور دارند. مهم 
تریــن ماموریتی که در حال حاضر عراق در زمینه 
بین المللی برای خود تعیین کرده، کمک به ثبات 
منطقه از راه اشتی دادن کشورها و حل اختلافات 
بین آنهاست. چرا که در سال های اخیر این کشور 
خود را زمین بازی برای اختلافات همسایگان می 
دیده اســت. به نظر می رسد که حتی اگر نشست 
بغداد نتواند آنطوری که باید نقش خود را ایفا کند اما 
شروع چنین گفتگوهایی می تواند در بهبود روابط 

کشورها کمک کننده باشد.

یادداشت
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مشکلات گوارشی علامت ابتلا به کرونا دلتا است

نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:
فاجعه ای که به دلیل مانع تراشی وزارت بهداشت در مقابل واردات واکسن ایجاد شد

بیماری های  پژوهشکده  علمی  هیات  عضو 
گوارش و کبد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: در شــرایط فعلی، اگــر افراد علائم 
واضــح گوارشــی مانند اســهال، دردهای 
شــکمی، تهــوع و اســتفراغ، درد معده و 
بی اشتهایی داشته باشند، به عنوان مبتلا به 
بیماری کرونا محسوب می شوند مگر خلاف 

آن ثابت شود.
ایرنا نوشــت: محمد امانی با بیــان اینکه 

»هرچنــد احتمــال مثبــت بودن تســت 
تشخیصی پی سی آر این بیماران از مبتلایان 
به علایم ریوی کمتر اســت، امــا افراد در 
صورت بروز علایم گوارشــی بهتر اســت 
اصول بهداشــتی را به دقت رعایت کنند« 
اظهار کرد: مشکلات گوارشی به تنهایی یا 
در کنار نشــانه های ریوی می تواند از علائم 
کرونا دلتا باشد.به گفته وی، علایم گوارشی 
هرچند در تمــام جهش های ویروس کرونا 

مشاهده می شود، اما در ســویه دلتا  بارزتر 
و شدیدتر خود را نشــان می دهد. پزشکان 
معاینه و بررســی های مهم و اولیه را انجام 
می دهند و اگر مــوارد دال بر بروز بیماری 
دیگری مشــاهده نکردند، این علائم را به 
عنوان نشــانه ابتلا به بیماری کرونا در نظر 
می گیرند.امانی با بیــان اینکه »افرادی که 
مشکوک به علایم گوارشی ناشی از بیماری 
کرونا هســتند، شست وشوی مرتب دست ها 

را انجام دهند و در صورت امکان از سرویس 
بهداشــتی جداگانه استفاده کنند« افزود« از 
ویژگی های بارز دلتا درگیری افراد ســنین 
پایین تر و حتی کودکان است. هرچند علایم 
این سویه ربطی به سن ندارد، اما معمولا در 

سنین پایین علایم خفیفتر هستند.
وی ادامه داد: کرونای دلتا علایم مشــابهی 
با کرونای معمولی دارد، اما ســرعت انتقال 
آن بسیار ســریعتر اســت، به همین دلیل 

مردم باید بیش از پیش مراقب خود باشــند. 
درواقع بالا رفتــن آنزیم ها یا حتی درگیری 
شــدید کبد از جمله عوارض کرونا است که 
این عوارض در هر دو ســویه دلتا و سنتی 
این ویروس به یک نســبت دیده می شوند. 
گفتنی اســت عوارض داروهــای مصرفی 
کرونا هم می تواند درگیری کبد ایجاد کند؛ 
به همین دلیل بررســی دقیــق آنزیم های 

کبدی در بیماران کرونایی ضروری است.

نائــب رئیــس اتــاق بازرگانــی ایــران 
ــای  ــه ج ــت ب ــر وزارت بهداش ــت: اگ گف
ــی و  ــش خصوص ــر بخ ــن و تحقی توهی
ــرای واردات واکســن از آن  مانع تراشــی ب
ــاری  ــن بیم ــروز ای ــرد، ام ــت می ک حمای

ــود. ــار شــده ب ــدودی مه ــا ح ت
ــا  ــلاحورزی ب ــین س ــت: حس ــنا نوش ایس
ــت و کارشــکنی وزارت  ــه مقاوم اشــاره ب
بهداشــت در واردات واکســن کرونــا اظهار 
کــرد: در حالــی کــه در زمســتان گذشــته 
اکثــر کشــورهای دنیــا و همســایگان 

ــیون  ــترده واکسیناس ــه گس ــران برنام ای
ــفانه وزارت  ــد متأس ــرده بودن ــاز ک را آغ
بهداشــت و ســازمان غــذا و دارو بــه طــرز 
عجیبــی در مقابــل واردات واکســن از 
ســازندگان معتبــر مقاومــت و کارشــکنی 

ــد. کردن
ــه داد:  ــران ادام ــاق ای ــس ات ــب رئی نائ
معتبــر  بســیار  دارویــی  شــرکت های 
ــال  ــا س ــه ده ه ــی ک ــت ایران ــا قدم و ب
اســت وظیفــه تأمیــن و واردات نیازهــای 
دارویــی کشــور را بــر عهــده دارنــد، 

حاضــر بودنــد بــه عنــوان مســئولیت 
اجتماعــی و بــدون چشم داشــت یــا ســود 
و انتفاعــی، نســبت بــه واردات میلیون هــا 
دوز واکســن معتبــر از جملــه آســترازنیکا 
ــه صــورت  و ســینوفارم از منابعــی کــه ب
ــدام  ــد، اق ــرده بودن ــایی ک ــازاد شناس م
وزارت  متأســفانه  گفتــه وی،  کنند.بــه 
بهداشــت و ســازمان غــذا و دارو بــه 
ــدام  ــوع و اق ــت موض ــای درک اهمی ج
و  توهیــن  مانع تراشــی،  بــه  مؤثــر، 
افــکار  ســطح  در  متقاضیــان  تحقیــر 

عمومــی پرداختنــد. اگــر در زمســتان 
گرفتــه  راهبــردی  تصمیــم  گذشــته 
می شــد و بــا تقســیم وظیفــه واردات 
ــه بخــش خصوصــی و وزارت  واکســن ب
ــق  ــی تزری ــه اجرای ــه و برنام ــور خارج ام
واکســن توســط ســازمان نظــام پزشــکی 
می شــد  انجــام  بســیج  نیروهــای  و 
ــا حــدودی  امــروز شــاید ایــن بیمــاری ت
مهــار شــده و میــزان تلفــات روزانــه بــه 
ــس  ــر می رســید.نائب رئی ــر از 50 نف کمت
ــن  ــزود: در ای ــران اف ــی ای ــاق بازرگان ات

ــه  ــی ک ــش خصوص ــالان بخ ــان فع می
ــار و ارتباطــات شــخصی  ســرمایه و اعتب
ــد  ــرای تســهیل و تســریع رون ــود را ب خ
واردات واکســن بــه کار گرفته انــد تــا 
ــور  ــاص کش ــرایط خ ــه ش ــه ب ــا توج ب
ــل  ــئولان، لااق ــخگویی مس ــدم پاس و ع
دسترســی بدنــه اصلــی نیروی کار کشــور 
را بــه واکســن کرونــا تأمیــن کننــد؛ 
ــئولان و  ــه مس ــلات فرافکنان ــاج حم آم
ــرار  ــذا و دارو ق ــازمان غ ــخنگویان س س

نــد. می گیر

چه فاکتورهایی منجر به ایجاد ناهنجاری 
شانه گرد می شود؟ 

مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی
شانه گرد شده اصطلاحی است برای زمانی که بدن از حالت 
طبیعی خود خارج شده و در این اختلال قسمت بالای پشت، 
رو به جلو خم می شــود. باید بدانیم که علت اصلی شانه گرد 
دولا راه رفتن اســت. در این حالت مفاصل به ســمت داخل 
می چرخند و سر به طرف بیرون هل داده می شود؛ در نتیجه 

عضلات جلو قفســه سینه نیز تنگ می شوند. درنهایت پس از یک دوره طولانی و با گذشت 
زمان مفاصل و عضلات نیز باعث بروز شانه گرد می شوند.

اختلال شــانه گرد معمــولا در دوره نوجوانی و یا اوایل بزرگســالی اتفاق می افتد همچنین 
هم  مردان و هم زنان مســتعد ایجاد این ناهنجاری هســتند. اما چه عضلاتی زمانی که این 

ناهنجاری برای بدن به وجود می آید، شعیف می شوند؟
از جمله عضلاتی که در شــانه گرد ضعیف می شــوند می توان به عضلات خم کننده عمقی 
گردن، قسمت ذوزنقه ای)پایینی( و عضله دندانه ای قدامی اشاره کرد. عضلات کوتاه شده در 

این اختلال شامل ذوزنقه فوقانی، بالابرنده کتف، راست کننده ستوان فقرات است.
تعداد زیادی از افراد جامعه به این اختلال مبتلا هســتند که هرکدام بنا به دلایلی با شــانه 
گرد دســت و پنجه نرم می کنند، اما از مهمترین علل شــانه گرد می توان به نشســتن های 
طولانی مدت در مقابل کامپیوتر و یا لپ تاپ در حالی که دســت بر روی میز قرار داده شــده 
است و خوابیدن در وضعیت خم شده که منجر به ناهنجاری شانه و همچنین گرد شدن شانه 

می شود، اشاره کرد. 
نکته مهم اینجاست که آسیب هایی قبلی که در شانه رخ داده، می تواند به اختلالات بعدی از 
جمله شانه گرد تبدیل شود. از سویی دیگر رانندگان وسایل نقلیه نیز مستعد ابتلا به شانه گرد 
هستند. البته در صورتی که صندلی ماشین راحت نبوده و درست طراحی نشده باشد می تواند 
این اختلال را در بدن ایجاد کند حتی مادران شیرده نیز مستعد ابتلا به شانه گرد می باشند.

از ســویی دیگر دوچرخه سواران که مجبور به طی کردن مسافت های طولانی هستند ممکن 
است در درازمدت دچار عارضه شانه گرد شوند.

اما باید توجه داشــت بلوغ و رشد جســمانی بدن دختران نیز یکی دیگر از عواملی است که 
منجر به بروز چنین ناهنجاری در بدن می شــود. رشد پستان در دختران نوجوان یک مرحله 
از رشــد طبیعی و فیزیکی است، اما بســیاری از دختران علاقه زیادی به رشد این قسمت از 
بدن خود ندارند؛ بنابراین با گرفتن ژســت نادرست تلاش می کنند آن قسمت جدید را پنهان 
کنند؛ در نتیجه دختران نوجوان در این مرحله از زندگی ممکن اســت به وضعیت شــانه های 

گرد دچار شوند.
برای رفع این مشــکل باید چند نکته ساده را رعایت کنید: برای شانه گرد نشستن پشت میز 
به خصوص برای کارمندها، دانش آموزان و افرادی که گوشــی اســتفاده می کنند خیلی مهم 
است. عکس زیر نشان می دهد که فرد تاجایی که امکان دارد باید بتواند پشت خود را صاف 
نگه دارد، زاویه آرنج حتما باید ۹0 درجه باشــد؛ یعنی حتما باید میز کار و کیبورد خود را این 

گونه تنظیم کند. 
درواقع باید ارتفاع صندلی باید طوری باشــد که زمانی که دست را بر روی کیبورد می گذارید 
آرنج ۹0 درجه و در کنار بدن باشــد. در حین انجام کار شــانه ها به سمت عقب باشد. زانوها 
هم باید موازی با مفصل ران باشــد؛ یعنی هنگام نشســتن نباید صندلی بلند باشد؛ زیرا بدن 
مانند زنجیره اســت و اگر نادرست نشسته باشیم  اعضای بدن قسمت بالا را نیز تحت تاثیر 
قرار می دهد. درواقع اگر وضعیت نشســتن درست تنظیم شــود روی وضعیت پشت و شانه 

تاثیر می گذارد.

حتی علم هم در اینجا متخلف شده است! 
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم گفت: بیشــترین تخلفی که در زمینه علمی در موسســات 
پایان نامه فروشی صورت می گیرد اول نوشتن مقالات تقلبی بعد پایان نامه نویسی و در مرحله سوم 

جعل مدرک است.
مهر نوشــت: علی اسلامی پناه با اشــاره به آخرین اقدامات صورت گرفته در رابطه با مقابله با تقلب 
علمی ظهار کرد: پدیده تقلب در آثار علمی یکی از موضوعات و چالش های مهم جامعه علمی اســت 
که باید جلوی این پدیده گرفته شود. در سال 13۹۶ »قانون پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار 

علمی« تصویب شد که این قانون نقطه آغازی بود تا این پدیده در جامعه ما مورد دقت قرار گیرد.
معــاون امور حقوقی و امور مجلس وزارت علوم با بیان اینکه »مطابق قانون برای جلوگیری از تقلب 
علمی بازرســانی از بدنه وزارت علوم مشــخص شده اند که پس از طی دوره کارآموزی توسط معاون 
حقوقی و امور مجلس وزارت علوم برای آن ها کارت شناسایی »بازرسی ویژه« صادر می شود« اظهار 
کرد: این افراد با توجه به هماهنگی وزارت علوم با دادســتانی کل کشــور به عنوان رابط بین وزارت 

علوم و مراجع قضائی همانند یک ضابط انتظامی اقدام می کنند.
بــه گفتــه وی، وقتی یک تقلب و کار خلافی در رابطه با آثار علمــی صورت می گیرد، این دو حالت 
دارد یا در بیرون از دانشــگاه و محیط علمی صورت گرفتــه یا اینکه در درون محیط علمی رخ داده 
اســت. اگر در بیرون از محیط علمی باشد، به عنوان یک پدیده مجرمانه با آن برخورد می شود. وقتی 
شــخص و مؤسســه ای به هر نحوی مرتکب یک عمل مجرمانه شود توسط وزارت علوم یا ضابطان 
دانشــگاهی به مراجع قضائی گزارش می شــود و مرجع قضائی بلافاصله به پلیس فتا اطلاع می دهد 

تا موضوع پیگیری شود.
نامه وزارت علوم به شهرداری برای جلوگیری از تبلیغات پایان نامه و مقاله نویسی در بیلبوردها

به گفتــه معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، برای جلوگیــری از عمل مجرمانه در بیرون از 
دانشــگاه ها باید چند چیز را مدنظر داشته باشــیم، اول اینکه باید از فعالیت های مجرمانه مؤسسات 
در بیرون پیشــگیری کنیم، به عنوان مثال با توجه به تبلیغاتی که در بیلبوردهای شــهرداری صورت 
می گیرد، به شــهرداری نامه زده و عنوان کرده ایم از قراردادن بیلبوردها برای تبلیغات پایان نامه ها و 

مقاله نویسی خود داری کنند.
نامه به اپراتورها برای عدم تبلیغ و پیامک پایان نامه، مقاله و صدور مدرک تحصیلی

وی ادامــه داد: همچنین با وزارت ارتباطات هم مکاتبه کرده ایم و بــه اپراتورها نامه زده ایم که اگر 
شــخصی و یا مؤسسه ای خواست که اقدام به تبلیغ پایان نامه، مقاله و صدور مدرک تحصیلی کند، از 

تبلیغ و آگهی آن خود داری شود.
پلمب مکان و فیلتر سایت های پایان نامه و مقاله نویسی

اســلامی پناه با بیان اینکه »اگر از ســایتی، مکانی و تلفنی، برای فروش پایان نامه و مقاله نویســی 
استفاده شود، بلافاصله از قوه قضائیه می خواهیم که آن مکان را پلمب کرده و آن سایت را فیلتر کند« 
اظهار کرد: با توجه به اینکه ابزار و اسبابی که توسط متقلبان استفاده می شود، ابزار جرم است بنابراین 
تمام سیستم و کامپیوتر مؤسسات متخلف ضبط خواهد شد. همچنین اگر مؤسسه ای دانشجو پذیرش 

کرده و مدرک صادر کند اگر از سوی وزارت علوم مجوز نداشته باشد مدرک آن بی اعتبار است.
وی تشــریح کرد: مرجع تشــخیص اعتبار و بی اعتباری مدرک ها وزارت علوم اســت؛ بنابراین هیچ 
مؤسســه ای نمی تواند ادعا کند که مدرکی دانشــگاهی صادر می کند، بــدون این که از وزارت علوم 
مجوزی داشــته باشد. کسانی که می خواهند در مؤسسات آموزش عالی ثبت نام کنند و مدرک دریافت 
کننــد، ابتــدا باید اطمینان حاصل کنند که این مؤسســه از وزارت علوم مجوز فعالیت دارد. ســپس 
اطمینان حاصل کنند که به این مؤسســه مجوز پذیرش دانشــجو در رشته های مورد نظر داده شده 
اســت. بعد از آن اطمینان حاصل کنند که به این مؤسســه اجازه پذیرش دانشجو در مقطع مورد نظر 
داده شده باشد. در صورتی که مؤسسه فاقد هریک از مجوزهای سه گانه فوق باشد، مدرک صادره از 

آن به کلی از درجه اعتبار ساقط است.
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم یادآور شــد: بنابراین درباره اشخاصی که بیرون از دانشگاه 
عمل مجرمانه انجام می دهند، نیروی انتظامی، پلیس فتا، دادســتانی و قوه قضائیه می توانند با توجه 

به گزارشی که دریافت کرده اند اقدام کنند.
شکایت وزارت علوم از ۲0 مؤسسه پایان نامه فروشی 

وی ادامه داد: در حال حاضر از ۲0 مؤسسه به قوه قضائیه شکایت کرده و در حال پیگیری آن هستیم 
که این ۲0 مؤسســه در زمینه پایان نامه فروشی و مقاله نویسی و کارهای مجرمانه دیگر مانند جعل 
مدرک و یا حتی گذرنامه فعال بودند. بیشــترین تخلفی که در زمینه علمی در این مؤسسات صورت 
می گیرد اول نوشتن مقالات تقلبی در مرحله بعد پایان نامه نویسی و در مرحله سوم جعل مدرک است 

و فعالیت در زمینه نوشتن مقالات تقلبی بسیار بیشتر از جعل پایان نامه و مدرک است.

یادداشت

برای دفاع یا انتقاد از عملکرد دولت در مهار کرونا نباید شتاب زده عمل کرد؛

به کجا چنین شتابان
 براســاس آمارهای اعلام شده ایران یکی از 
10 کشــور اول جهان از نظر میزان ابتلا به 
کرونا اســت، در صفحه 5۲ کتاب مطالعات 
اجتماعی پایه نهم، ادعا شــده که جمهوری 
اسلامی ایران »یکی از کشورهای برتر« در 

درمان کرونا بوده است. 
ایــن ادعا زمانــی مطرح می شــود که تنها 
حدود یک ماه تا آغاز ســال تحصیلی جدید 
باقی مانده و با وجود اینکه بیشــتر کشورها 
بازگشایی  برای  شهروندان،  واکسیناسیون  با 
مــدارس و برگزاری کلاس هــای حضوری 
آمــاده  می شــوند؛ دانش آمــوزان ایرانی به 
دلیل تاخیر در واکسیناســیون عمومی نه تنها 
نمی توانند در کلاس های حضوری درســی 
شــرکت کنند، بلکه به دلیل شیوع گسترده 

ویروس جانشان نیز در خطر است.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« 
دانش آموزان پایه نهم 15 ســال ســن دارند 
و در همین جامعه زندگی می کنند چه بســا 
بسیاری از همین نوجوانان در یک سال و نیم 
گذشــته به دلیل نبود دارو و واکسن، اعضای 
خانواده  خود را از دســت داده انــد. البته این 
اولین بار نیست که آموزش و پرورش اینگونه 

عملکردی دارد. 
در ســال 13۹8 نیز حذف آثار بزرگان زبان و 
ادبیات فارســی از کتاب های درسی خبرساز 
شــد. اینگونه که معلوم اســت کتب درسی 
دانش آمــوزان گاهی رنگ وبوی ســلیقه ای 
به خــود می گیرد؛ این اعمال ســلیقه گاه با 
نیات خیرخواهانه اســت، ولی الزاما به نتیجه 
مقصود شــده منجــر نمی شــود. چنان  که 
محســن حاجی میرزایی گفته بــود: »وظیفه 
آموزش و پرورش تربیت سربازان تمدن نوین 
اسلامی اســت.« اما این که چنین وظیفه ای 
چه ســازوکاری را می طلبد و یا مبتنی بر چه 
الزاماتی محقق می شود، متاسفانه مبهم باقی 

مانده است.
نکته دیگــر در این بــاره برخــی اقدامات 
از ســوی مدیــران نظــام آموزش وپرورش 
اســت که پیامد اصلی آن دلســرد شــدن 
به  نســبت  دانش آمــوزان  کم اعتمــادی  و 
کتاب های درسی و مدرســه است. بعضاً در 
کتاب های ادبیات فارسی، دینی و... از مباحث 
اخــلاق و اخلاق مــداری در جامعه و پرهیز 
از ناراســت گویی و تقبیح این منکر پرداخته 
شــده  اســت، اما چه می شــود که آموزش و 
پرورش در پارادوکسی عجیب مدعیاتی غیر 
مستند را به تصویر می کشد و تلاش می کند 

دانش آموزانی کــه همین امروز با تمام وجود 
کرونا و وضعیت نامناســب آن را در کشــور 
درک می کنند، با مطالب راستی آزمایی نشده 
در این ارتباط در کتاب های درســی شــان 

مواجه شوند؟
پرســش اینجاســت مطرح کــردن مطالبی 
غیرمستند در کتاب های درسی دانش آموزان 
می توانــد چــه تبعاتی را برای این قشــر به 
همــراه داشــته باشــد؟ و درنهایــت هدف 
آموزش وپــرورش در مطــرح کــردن چنین 

موضوعاتی چیست؟
مهدی کرمانی، جامعه شناس و استاد دانشگاه 
فردوسی مشــهد در گفت وگو با صبح امروز 
در ایــن رابطه توضیح می دهــد: کتاب های 
درسی در ایران از الگویی برای نظام آموزشی 
عمومــی پیــروی می کنند که بــر طبق آن 
تنظیم مطالب این کتاب ها به لحاظ اجرائیات 
برعهده دولت اســت. در ایــن مورد خاص؛ 
یعنی مطرح کردن شــتابزده و پیشی گرفتن 
بر شکست کرونا در کتاب درسی، باید توجه 
داشــت  که کتاب های درســی کاملا به روز 
هســتند و از این  رو در آن  مطالب و مباحث 

به روز مطرح می شود. 
بــه گفتــه وی، این  دســته از کتاب ها را به 
صورت سالیانه، کارگروه های مرتبط در نظام 
آموزش وپرورش، بازنگری و به روز رســانی 
می کننــد. درواقع هنگامی که مســئله ای از 
قبیل یک همه گیری جهانی درمیان باشــد 
بایستی تصویری از آن در کتاب های درسی 
باشد و مؤلفان نیز اقدام به انجام آن در کتاب 
درســی دانش آموزان کنند. از طرفی مسائل 
دیگر شامل مطرح ساختن نگاه انگیزه بخش 
و افتخارآمیز در کتاب های درســی خصوصا 
کتــاب مطالعات اجتماعــی دانش آموزان در 

ذهن مؤلفان را می توان تصور کرد.
این استاد دانشــگاه خاطرنشان می کند: باید 
توجه داشــت کــه حداقل دو گــروه اصلی 
قاعدتا عامــل طرح این موضــوع در کتاب 
درسی هســتند. یکی کســانی که از لحاظ 
تخصصی درگیر کرونا بودند مانند پزشــکان، 
داروسازان که هدف مولف این است زحمات 
ایــن گروهــای تخصصی در ایــن دوره دو 
ســاله کرونا نادیده گرفته نشود و گروه دوم، 
کارگزاران اجرایی که در ســطوح مختلف از 
جمله مدیران عالی در وزارت بهداشت کشور 

و.... هستند. 
این جامعه شــناس بیان می کند: این ها همه 
بدنه اجرایی مرتبط با طــرح این مطالب در 

کتاب درسی هســتند و قاعدتا باید انتظارات 
این گروه اخیر نیز در چیدمان مطالب کتاب ها 
وجود داشــته باشــد؛ در نتیجه امکان دارد 
جمع بندی دیدگاه هــای مختلف این گروه ها 
منجر به درج برخی محتواهای چالش برانگیز 

در کتاب ها شود.
اعلام زودهنگام برتری بر شکست کرونا 

در کتاب های درسی 
کرمانــی با بیان اینکه »در رابطه با مســائل 
و پدیده هــای فرهنگی، اجتماعی، سیاســی 
وقتی در هنــگام وقوع یــک پدیده حضور 
داریم اگر اطلاعات کافی درباره آن نداشــته 
باشیم ممکن اســت برداشت های ما با آنچه 
دیگــران مدتی بعد از وقوع پدیــده ارزیابی 
می گوید:  باشــد«  متفاوت  کامــلا  می کنند 
بالا  با اطمینان  ارزشــی  نتیجه گیری  اصولا 
در رابطــه با پدیده ای کــه در حال رخ دادن 
اســت خیلی قابل اطمینان نیســت. ممکن 
است با گذشت 5 یا 10 سال دیگر داده های 
مربوط به فعالیت های کشورهای مختلف در 
بازه شــروع کرونا تا پشــت سرگذاشتن این 
بحران بررسی شود. در این صورت است که 
مشخص می شود کدام کشــورها چه  مقدار 
برای رفع مشکل کرونا هزینه کردند و یا در 
چه رتبه ای از حیث میزان موفقیت قرار دارند. 
دانش آموزان نمونه های عینی درباره کرونا 

را می بینند
این جامعه شــناس با اشــاره به درج نتیجه 

برتری شکســت کرونــا در کتاب درســی 
ایــن روزها  توضیح می دهــد: هنگامی  که 
نتیجه کشوری بر شکســت کرونا در کتاب 
دانش آموزان مطرح می شــود باید این را هم 
در نظر داشــته باشــند که مخاطب براساس 
شــواهد و نمونه های عینی نقایص دیگری 
که شاید منابع رقیب و یا منابع غیررسمی در 
فضــای مختلف مطرح می کنند را هم نادیده 
نمی گیرد. چه بسا شواهد و نمونه های عینی 
کســانی که آن مطلب را مطرح کرده اند نیز 
دارای نقص بوده؛ زیرا ما در هنگام وقوع این 
پدیده حضور داریم و مشخص نیست که آن 

پدیده به اتمام رسیده یا خیر.
وی در خصوص کم اثر شدن منابع آموزشی 
کشــور در مقایســه با منابــع رقیب تصریح 
می کند: براســاس تجربه شــخصی بنده به 
لحاظ دانشی یا حتی بینشی، تاثیر آموزش در 
حوزه معارف اجتماعی بر دانش آموزان نسبت 
به منابع رقیب قابل ملاحظه نیســت. درست 
است که در گذشته کتاب های درسی یکی از 
منابع کــم رقیب دانش بخش یا آگاهی بخش 
بودند، اما امروزه اثری که کتاب های درســی 
می گذارند کاهش یافته و دانش آموزان عمدتا 
بخاطر دریافت نمره مطالب کتاب ها را حفظ 
کــرده و بعد از مدت کوتاهــی آن مطلب را 

فراموش می کنند.
کتاب های درسی نوجوانان را نه راستگو 

می کند و نه دروغگو
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: باید توجه 
داشت که کتاب های درسی نوجوانان ما را 
راستگو یا دروغگو نمی کنند؛ زیرا آموزش 
عمومی در کشــور ما با مســیر پر تلاطم 
تحــولات، به ویژه در عرصه شــکوفایی 
فضای مجازی هماهنگ نبوده است. حال 
اگر مؤلف کتاب به جــای مطرح موضوع 
ایثارگری،  تعیین برتری کرونا، از مطالب 
تلاش های کادر درمــان و همدلی مردم 
اســتفاده می کرد و قضــاوت را برعهده 
دانش آموز میگذاشــت روش بهتری بود. 
دراینجــا مؤلف کتاب برخوردی داشــته 
که متناســب با نســل امروز نیست؛ زیرا 
مخاطب این نســل را باید به جست وجو 

دعوت کرد.
مخاطب، بی اعتنا از چنین محتواهایی 

می گذرد
وی با بیــان اینکــه »اگر تــوان اغواگری 
یا الگــوی عرضه محتــوا پایین باشــد در 
خوشــبینانه ترین حالت مخاطب، بی تفاوت از 

کنار آن محتوا گذر کرده و درحالتی بدبینانه، 
نگرش ذهنی منفی در وی شــکل می گیرد« 
خاطرنشان می کند: به طوری که ممکن است 
مخاطب در رابطه با ادعای مطرح شده قطبی 
قضاوت کند. در این صورت هم بین مخاطب 
و هــم تولید کننــده محتوا اختــلاف نظر 
ایجاد می شــود و ارزیابی منصفانه ای صورت 
نمی گیرد؛ زیرا مخاطب به آن دعوت نشــده؛ 
یعنی الگــوی ارائه محتوا یا حتی خود محتوا 

نیز مشکل داشته است.
هیأت تالیف فرمانبردار کارگزاران اجرایی 

این جامعه شــناس با اشــاره بــه این که 
»مطــرح شــدن برتری کشــور ایران بر 
کرونــا در کتاب درســی احتمالا به علت 
فرا رســیدن انتهای دوره مدیریتی دولت 
گذشته بوده است« می گوید: مطرح کردن 
چنین موضوعی در کتاب درســی به علت 
فرا رســیدن انتهای دوره مدیریتی دولت 
گذشــته بوده است. کسانی که کارگزاران 
اجرایی بــوده و یا در ایــن فرایند دخیل 
بوده اند شتابی داشــتند برای دفاع از خود 
یا قصد داشتند کارنامه مثبتی از آنچه که 
انجام دادنــد را ارائه کنند. در این صورت 
هیأت تالیف تحت تاثیــر انتظاراتی که از 
آن ها مــی رود مطلبی بحث بر انگیز را در 

این کتاب مطرح کرده است.
وی ادامه می دهد: نظام آموزش در کشور ما 
در وضعیت ویــژه ای چه از حیث ناهمخوانی 
فرایندهــای تولید، ارائه محتوا و چه از لحاظ 
فرایندهــای آموزش و یادگیــری قرار دارد. 
وضعیت های  چنین  در  توســعه  متخصصان 
بحرانی تعبیر ویــژه ای دارند آن ها می گویند 
ما محکوم به تحول هستیم. تحولی در زمینه 
نظام آموزش عمومی که هم نیروی انسانی، 
فرایندها، فناوری، تکنولوژی و هم محتواها را 
در بربگیرد. فقط در این صورت اســت که ما 
دوباره جایگاه شایســته ای در عرصه آموزش 

عمومی پیدا خواهیم کرد.
این جامعه شــناس بیان می کند: با پیمودن 
چنیــن مســیری می توانیم امیدوار باشــیم 
مهم ترین کار ویــژه نهاد آموزش و پرورش؛ 
با  متناســب  تربیــت شــهروندانی  یعنــی 
مسئله های پیش رو در جامعه ما در نهایت به 
ســرانجام برسد. در هر حال باید دقت داشته 
باشیم ما در گذشــته نگران بحران ها بودیم، 
اما با مرور زمان نگرانــی ما از بحران ها نیز 
کاسته می شود و این خودش یک خطر جدی 

محسوب می شود.

 احتمالا مطرح شدن 

چنین موضوعی در کتاب 

درسی به علت فرا رسیدن 

انتهای دوره مدیریتی دولت 

گذشته بوده است. در واقع 

کارگزاران اجرایی مرتبط، 

تلاش داشته اند دفاعی 

شتاب زده از خود و کارنامه 

عملکردشان را در این قالب 

ارائه دهند

خبر
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جشنواره زیبایی اسب ترکمن در خراسان 
شمالی برگزار نمی شود

سرپرســت هیئت اسب سواری خراسان شمالی از عدم تأمین منابع استانی برای برگزاری جشنواره 
زیبایی اسب ترکمن خبرداد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، اســماعیل محمود آبادی به عدم برگزاری 
جشنواره های زیبایی اسب ترکمن در خراســان شمالی که در سایر استان ها برگزار می شود اشاره 
کرد و گفت: با وجود اینکه فدراســیون سوارکاری هرساله در تقویم جشنواره ها، خراسان شمالی را 
لحاظ کرده و هزینه داورهای خارجی را نیز پرداخت می کند با این حال به خاطر عدم تأمین منابع 
اســتانی، این رویداد مهم برگزار نمی شود و تولیدکنندگان استان یا باید با هزینه های گزاف در این 

جشنواره ها شرکت کنند یا مجبور به خام فروشی می شوند.
وی هدف از برگزاری مســابقات در سطوح مختلف را کشــف استعدادها، تشویق و ترغیب جامعه 
هدف، ارتقای ســطح ورزش ســوارکاری، حضــور در عرصه ملی و بین المللی، ایجاد اشــتغال و 

درآمدزایی بیشتر و ایجاد نشاط عنوان کرد.
وی اظهــار کرد: تعداد افرادی که به صورت حرفه ای به عنوان چابک ســوار، ســوارکاری انجام 
می دهند حدود 10 نفر است اما تعداد افرادی که سوارکاری را به طور غیر حرفه ای دنبال می کنند 

بیشتر از این تعداد است.
سرپرست هیئت سوارکاری استان افزود: افرادی که به صورت حرفه ای سوارکاری را دنبال می کنند 
به عنوان چابک ســوار در مسابقات کشــوری که در میدان اسب دوانی گنبد برگزار می شود حضور 

دارند.
محمودآبادی از جمله مشــکلات در حوزه ورزش سوارکاری را نبود زیرساخت لازم ازجمله میدان 

اسب دوانی و باشگاه سوارکاری استاندارد اعلام کرد.
وی با اشاره به اینکه به ورزش سوارکاری در قرآن کریم اشاره و تاکید شده است بیان کرد: علاوه 
بر اینکه ســوارکاری یک ورزش محسوب می شــود در حوزه های مختلف از جمله توریسم اسب، 
اســب درمانی و همچنین باتوجه به دست ساز بودن ابزار و یراق اسب، باعث رونق صنایع دستی 

وابسته به این حوزه می شود.
محمودآبادی بهترین زمان برای شــروع ورزش سوارکاری را ســنین پنج تا ۶ سال اعلام کرد و 
افزود: هم اکنون نیز در این سنین علاقه مندانی به این ورزش داریم که در حال آموزش هستند.

»قهرمان« در جشنواره زوریخ روی پرده می رود
فیلم »قهرمان« جدیدترین ساخته »اصغر فرهادی« در سومین نمایش بین المللی خود، در جشنواره 

زوریخ سوئیس روی پرده خواهد رفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی ورایتی، هفدهمین جشــنواره 
فیلم زوریخ ۲3 سپتامبر )1 مهر( با نمایش فیلم و فردا کشته خواهیم شد ساخته مایکل استاینر با 
موضوع به گروگان گرفته شــدن یک زوج جوان سوئیســی به دست نیروهای طالبان در پاکستان 
افتتاح می شــود و در روز 3 اکتبر )11 مهر( با نمایش گزارش فرانسوی ساخته وز اندرسون به کار 

خود خاتمه می دهد. 
این جشــنواره معتبر سینمایی امسال میزبان میهمانی از سینمای ایران نیز هست. درام قهرمان به 
 It’s Just a( کارگردانی اصغــر فرهــادی در کنــار کمدی این فقط یک دوره اســت، عزیــزم
Phase, Honey( بــه کارگردانی فلورین کالن برکر کارگــردان و فیلمنامه نویس مطرح آلمانی، 
فیلــم زندگینامه آندریــاس اشمیت شــناگر و قهرمان ســابق المپیک با عنــوان »دنبال کردن 
خط« )Chasing the Line(، آن فرانک کجاســت؟ )Where Is Anne Frank( ســاخته آری 
فولمن، بدتریــن آدم دنیــا )The Worst Person in the World( به کارگردانی یواخیم تریر و 
مســتند ولوت آندرگراوند )Velvet Underground( ســاخته تاد هینز به نمایش درخواهد آمد. 

برنامه کامل جشنواره زوریخ نهم سپتامبر )18 شهریور 1۴00( منتشر خواهد شد.
فیلم قهرمان که در هفتادوچهارمین جشــنواره فیلم کن برای اولین بار اکران شــد و جایزه بزرگ 
هیات داوران را از آن خود کرد، داستان مردی به نام رحیم را روایت می کند که از همسر اولش جدا 
شده و یک پسربچه مبتلا به لکنت زبان دارد. رحیم که سه سال به دلیل بدهی در زندان بوده، در 
یک مرخصی دوروزه سعی می کند سرنوشت خود را تغییر دهد اما به زودی در تاری تنیده شده از 
دروغ های مصلحتی گرفتار می شود. مجله ورایتی چندی پیش نیز در مطلبی از این فیلم به عنوان 

یکی از شانس های کسب جایزه بهترین فیلم در اسکار ۲0۲۲ یاد کرده بود. 
فیلــم فرهادی علاوه بر جشــنواره زوریخ در ویترین پاییزه جشــنواره بین المللــی فیلم میامی از 

بهترین های سینمای جهان نیز به نمایش گذاشته می شود.

یکی از زیباترین پرتره های پیکاسو زیر چکش حراج
یکی از زیباترین پرتره های »پابلو پیکاسو«، پاییز امسال در لس آنجلس به مزایده گذاشته می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روزنامه آبزرور، پابلو پیکاســو نقاش و مجسمه ســاز 
معروف اســپانیایی و از تاثیرگذارترین چهره های هنری ســده بیستم به سبب آثار تحسین برانگیز 
و ســبک و دید خلاقانه و متفاوتی که داشــت، پای ثابت حراج های هنری مهم و ســطح بالا در 
جهان اســت. چندی پیش خبر آمد که حراجی ســاتبیز اکتبر امســال )آبان 1۴00( به مناســبت 
صدوچهلمین ســال تولد این هنرمند برجسته برخی از شاهکارهای او از مجموعه هنر زیبای گروه 
هتل های ام جی ام/MGM  را در شهر لس آنجلس به حراج می گذارد. نگین این حراجی پرتره زنی 
با کلاه نارنجی )Femme au béret rouge-orange( اســت که پیکاســو در ســال 1۹38 از 

محبوبش ماری ترز والتر کشید.
ارزش تخمینــی تابلوی زنی بــا کلاه نارنجی چیزی در حــدود ۲0 تا 30 میلیــون دلار برآورد 
شــده است. کارشناســان دلیل این قیمت تخمینی بالا را تشــابه فضای این تابلو با نقاشی ژوئن 
ســوزان )Flaming June( شناخته شده ترین اثر فردریک لیتون، نقاش و مجسمه ساز انگلیسی، 
عنوان کرده اند. تابلوی مرد و کودک دیگر اثر برجســته حاضر در حراجی آتی ســاتبیز است. این 
نقاشــی یکی از بزرگترین تابلوهایی است که پیکاسو در دوران فعالیت هنری خود کشید. پیکاسو 
در این بوم، یک مرد و یک کودک را به تصویر کشــیده اســت که در قالب دیدگاه این هنرمند از 
مراحل پیشرفت هنری خود تعبیر شده است. به گزارش صبح امروز، پابلو پیکاسو به عنوان نقاش، 
مجسمه ساز، طراح صحنه و متخصص چاپ دستی و از بزرگ ترین و تأثیرگذارترین هنرمندان سده 
بیستم به حساب می آید که از پایه گذاران مکتب کوبیسم بود؛ هنرمندی که در تمام دوران زندگی 
خود دســت از جستجوگری و تجربه برنداشت و خالق اثرهای ماندگاری شد. این هنرمند پر کار و 
اثرگذار سده بیستم میلادی در هشتم آوریل 1۹۷3 میلادی در حالی که به اتفاق همسرش ژاکلین 

روک دوستانشان را برای صرف شام پذیرایی می کرد بر اثر حمله قلبی درگذشت.

»وینا« در بخش مسابقه جشنواره بین المللی 
زنان ایتالیا حضور یافت

فیلم »وینا« در جشنواره بین المللی »نگاه به جای دیگر« زنان ایتالیا به نمایش درمی آید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از ایرنا، فیلم کوتاه وینا ســاخته بهاره آقاجری در 
 اولیــن حضــور  بیــن المللی خــود در بخش مســابقه بیســت و هشــتمین دوره فســتیوال
 )Sguardi Altrove International Women’s Film Festival( در ایتالیا به نمایش در می آید.
این جشــنواره از بیست و دوم تا سی ام اکتبر )سی مهر تا هشت آبان( در شهر میلان ایتالیا برگزار 

خواهد شد.
با قطعی شــدن اولین حضور بین المللی وینا، ســازندگان از پوســتر این فیلم نیز رونمایی کردند. 

طراحی این پوستر بر عهده صالح تسبیحی بوده است.
در خلاصه داســتان »وینا« به نویسندگی مشــترک مونا عامری و بهاره آقاجری آمده: »وینا« به 

دنبال آرامش است، هیچ چیز او را کاملا راضی نمی کند، اما به هر حال طلوع آفتاب زیباست... 
پادینا کیانی و میلاد معیری بازیگران این فیلم کوتاه هستند. پخش بین الملل وینا بر عهده سولماز 

اعتماد قرار دارد.

فرهنگ 

مهناز اصغری
بدون تردیــد نحــوه انتصاب اســتانداران در 
ســال های اخیر بســته به موضوعلتی همچون 
گرایش های سیاســی، توانایی ایجاد شبکه های 
محلــی از نخبگان و مدیــران توانمند بومی و 
توانایی ارتقای جایگاه اســتان ها در مختصات 
اقتصادی کشور بوده است. به عبارتی مهمترین 
وظیفه استانداران به عنوان نماینده تام الاختیار 
دولت در هر استان، اجرای سیاست های عمومی 
در راســتای ارتقــای اقتصــادی، اجتماعی و 
سیاسی در استان مربوطه است تا شاخص های 

توسعه پایدار آن استان را بهبود بخشد.
ایــن موضــوع در مصوبه  وظایف اســتانداران 
و فرمانــداران که در ۲8 مهرماه ســال 13۷۷ 
در هشــتادمین شــورای عالی اداری تصویب 
شــد، نیز قید شده اســت که در ماده اول خود 
مقرر می دارد: »اســتانداران در قلمرو مأموریت 
خویش به عنوان نماینده عالی دولت، مسئولیت 
اجرای سیاســتهای عمومی کشور در ارتباط با 
وزارتخانهها، مؤسســات و شــرکتهای دولتی 
و ســایر دســتگاههایی که به نحوی از بودجه 
عمومــی دولت اســتفاده مینماینــد، نهادهای 
انقلاب اســلامی، نیروهای انتظامی، شوراهای 
اسلامی شهر و شهرداریها و مؤسسات عمومی 

غیردولتی را عهدهدار خواهند بود.«
نگاهی اجمالی به عملکرد استانداران

معمولا در ارزیابی عملکرد اســتانداران توسط 
وزارت کشور، شــاخص های مختلفی همچون 
ارتقاء امنیت پایدار داخلی، توســعه مشــارکت 
و نشــاط سیاســی، هماهنگی امور اجتماعی و 
فرهنگی، محور توســعه شــهری و روستایی، 
مدیریــت بحران، هماهنگی امــور اقتصادی و 
زنان و خانــواده و... مد نظر قرار می گیرد اما ما 
در ایــن گزارش نگاهی بــه کارنامه و عملکرد 
یکساله استانداران خراسان رضوی در حوزه های 
مختلف همچون واردات و صادرات، انبوه سازی 
و مســکن، صنایع، حمایت از بخش خصوصی 
اقتصــادی و... داریــم. چراکه  و معین هــای 
هرچنــد حضور میدانی و پیگیــری موضوعات 
از نزدیک و بازدیدهای میدانی متوع از حاشــیه 
شــهر و بیمارساتان ها و شــهرک های صنعتی 
از ویژگی های خوب اســتاندار کنونی خراسان 
رضــوی بوده اســت، اما عــده ای معتقدند در 
نتوانسته  استانداری  مجموعه  مهم،  بزنگاه های 
به مطالبات و ســئوالات جــدی افکار عمومی 

پاسخ به موقع و قانع کننده ای ارائه دهد.
البته از این موضوع نیز نباید غافل شــویم که 
تنها یک سال سکاندار  محمدصادق معتمدیان 
استانداری خراســان رضوی بود و بدون شک 
نمی توان در بازه زمانی یک ســاله ای که شیوع 
بیماری نیز بســیاری از کســب و کارها را فلج 
کرده و همچنین ســال اخر دولت بوده، انتظار 
کارنامه قطور چهارســاله داشــت. مــا در این 
گزارش به ارزیابی عملکرد اســتاندار خراســان 
رضــوی از دیدگاه افــرادی می پردازیم که هر 
کدام به نوعی در بطن اقتصاد این استان حضور 

داشته اند.
جایگزینی استاندار جدید در پایان دوره 

دولت اشتباه فاحشی است

رئیــس کانــون کارآفرینــان خراســان رضوی 
می گوید: نکته اولی که باید مد نظر قرار داد این 
اســت که در ســال آخر دوره دوم دولت، انگیزه 
آنچنانی برای انجام کار نیســت و به نوعی همه 
به فکر خود هســتند. به عبارتی همه کسانی که 
در اســتان هســتند این تصور را دارند که دولت 
در حال نزدیک شــدن به اتمام کار خود است و 
تکلیف استاندار هم مشــخص نیست. در چنین 
شــرایطی با توجه به اینکــه وزرا، وزارتخانه ها و 
ادارات کل، همیاری و همکاری زیادی نمی کنند، 
انگیــزه کافی برای ادامه فعالیت وجود ندارد و در 

چنین شرایطی استاندار چطور می تواند کار کند؟
دکتر محمد حســین روشنک ادامه می دهد: البته 
که با توجه به گستردگی استان خراسان رضوی و 
پیچیدگی های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی آن، 
هر استانداری هم که مشغول ب کار شود، نیاز به 

گذر زمان برای شناخت استان دارد.
وی با اشــاره به تفکر فکری متفاوت اســتاندار 
پیشین خراســان رضوی مبنی بر اقتصاد مردمی 
بیــان می کند: نکتــه دوم حائز اهمیــت در این 
ارزیابی این است که آقای رزم حسینی، استاندار 
قبلی خراســان رضوی، از ایده و بینش و تفکری 
متفاوت، تحت عنوان اقتصــاد مردمی برخوردار 
بود. اســاس این بینش را نیز رویکرد اقتصاد در 
حــوزه مردمی، رویکرد مردمــی در حرکت های 
اجتماعی و همچنین سیاســی تشکیل می داد و 
این اصل بود که باعث شد قراردادها و توافق های 
اقتصادی چه موفق و چه غیرموفق  امضا شــود 
و در نهایــت این اقدامات بــه مثلث اقتصادی یا 

معین های اقتصادی معروف شد.
 روشــنک می افزاید: بنابراین زمانی که استاندار 
جدیــدی روی کار آمــده و آن تفکــرات را به 
هردلیلــی قبول ندارد، تاییــد نمی کند و یا بنا به 
دنبــال کردن آن تفکر ندارد، حداقل یک ســال 
زمــان می برد تا رد کارهای قبــل را هموار کند. 
البته که در این بین کرونا هم بار اضافی شــده و 
وحشت ایجاد کرده و شرایط را بر هم ریخته بود.
 وی مطــرح می کند: بنابراین بــا توجه به تمام 
موارد مطرح شــده ای که به مشــکلات استان 
دامن مــی زد، همانند شــرایط تحریم ها، کرونا، 
مبادلات مرزی و ... و همچنین مبحث معین های 
اقتصادی و مثلث اقتصــادی و اقداماتی که رزم 
حســینی انجام داده و از طــرف دیگر اگر عدم 

شناخت اســتان را در نظر بگیریم باید به جناب 
معتمدیــان نمره خوبــی داد. چراکــه هر کس 
درگیــری هم جــای او بود، توفیــق زیادی پیدا 
نمی کرد و در واقع شرایط اجازه دست پیدا کردن 

به توفیقی در این زمینه را نمی داد.
رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی با اشاره 
به اینکه » با وجود همه تلاشــی که معتمدیان 
داشــت، موفقیت در این زمینه امکان پذیر نبود« 
یاد آور شد: اشتباه از دولت روحانی بود که در چند 
ماه آخر دولت، اســتان خراسان را برهم ریخت .
استانداری مشغول کار خود بود و دوره ها و شرایط 
را پشت ســر گذاشته بود و چه در خراسان و چه 
در هرجای دیگری، جایگزینی استاندار جدید در 
پایان دوره دولت اشتباه فاحشی است. لذا به نظر 
بنده اگر قرار باشــد شخص معتمدیان را قضاوت 
کنم خواهم گفت که ایشــان تلاش بســیار و به 
جایی کــرد. اما اگر بخواهیم در رابطه با عملکرد 
ایشان صحبت کنیم نه اینکه وی کارهای مثبتی 

انجام نداده، بلکه اصلا امکان پذیر نبوده است .
وی با بیــان اینکه » انتقال آقای رزم حســینی 
در پایــان دولت دوازدهم به تهــران نیز تصمیم 
نادرســتی بود« تاکید کرد: رزم حسینی مدیری 
توانمنــد، لایق و برخــوردار از ایده های ناب بود 
و پس از ورود به وزارت صمت، پیش از آشــنایی 
لازم بــا وزارت، درک شــرایط و وضعیــت و 
ارتباطات، دولت به پایان رســید و او نیز عملا به 
هیچ کار چندان مفیدی دســت پیدا نکرد. همین 
اتفاق در مورد معتمدیان هــم افتاد و او فرصت 
کافی برای شــناخت اســتان و مشکالات آن را 

نداشت.
روشنک در پایان بندی صحبت های خود تصریح 
می کنــد: هم انتخاب رزم حســینی برای وزارت 
صمت و هم انتخاب معتمدیان برای اســتانداری 
خراسان رضوی اتفاقات خوبی بود. اما این اقدام 
در زمــان اشــتباهی اتفاق افتــاد. چراکه نه رزم 
حســینی کاری برای وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت انجام داد و نه معتمدیان برای خراســان 

رضوی!
عدم پرداختن به حوزه مسکن و حتی 

انبوه سازی مختص خراسان رضوی نیست

رئیس هیات مدیره انجمن انبوه ســازان خراسان 
رضوی نیز ضمن تشکر از تلاش های استانداران 
در زمینه هــای مختلــف می گوید: مــن صرفا 
اشــاره ای به عملکرد آقای معتمدیان ندارم، اما 
گلایه و پیشــنهادی در خصوص شــرح وظایف 

استانداران مطرح می کنم.
محمود پــژوم بیان می کند: بحث مســکن رقم 
بالایــی را در ســبد هزینه های خانــوار به خود 
اختصاص داده و ایــن رقم بین ۴0 تا ۶0 درصد 
هزینه هــای جاری خانــواده اســت، بنابراین از 
آنجایی که به شــکل مستقیم مردم با آن مواجه 

هستند، اهمیت دوچندانی دارد.
این عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان سراسری 
کشور ادامه می دهد: هم مدیران کل راه و شهرسازی 
و هم استانداری آن گونه که انتظار می رفت تا کنون 
میزان زمان مناســبی را برای حل مسائل مسکن 
اختصاص نداده اند. البته این اتفاق سابقه طولانی دارد 

و از همان زمانی که وزارت »مسکن و شهرسازی« 
به وزارت »راه و شهرسازی« تغییر نام داد و تبدیل 
شد، آنگونه که باید و شاید به مسئله مسکن پرداخته 
نشــد و دقت لازم و برنامه ریزی تفصیلی و جامعی 

را شاهد نبودیم.
وی با اشــاره بــه اینکه » بنــده در حال حاضر 
رضایت مندی کاملی از فعالیت های کلیه مسئولین 
این حوزه نــدارم« ابراز می کند: عدم پرداختن به 
حوزه مسکن و حتی انبوه سازی مختص خراسان 
رضوی نیســت و این موضوع در کل کشــور به 
همین گونه بوده اســت. ما از اســتانداری انتظار 
داریم شورای مسکن هرماه تشکیل شود و شرح 
وظایف کمیسیون را به دقت و منظم عملی کنند.
این کارشناس حوزه مسکن با اشاره به پروژه های 
منطقــه ثامن می گوید: در منطقــه ثامن چندین 
اشــتباه اتفاق افتاد. اعتقاد من بر این اســت که 
اینکه جمعیت زائر و مسافر در منطقه ثامن تمرکز 
داده شد، اشتباه است، بنابراین انتظار می رفت که 

در منطقه ثامن از بلندمرتبه سازی پرهیز شود.
وی ادامه می دهد: بنده ۲5ســال قبل پیشــنهاد 
دادم که در شــمال، جنوب، شرق و غرب مشهد، 
شهرک های زائر تاسیس شــود و هر استانی به 
میزانی که مد نظــر دارد، از اقامتگاه ها و هتل ها 
و هتل آپارتمان ها و ســایر مــواردی که پذیرای 
زائر باشد، اســتفاده کند. با این اقدام هم حرکت 
خوبی به لحاظ زیست محیطی صورت می گرفت 
و هم بحث های ترافیکی بــه وجود نمی آمد. در 
مقابل نیز منطقه ثامن هویت معنوی خود را حفظ 
می کرد و چه بســا که می توانستیم بافت سنتی و 
محله های قدیم مشهد که بخشی از آثار باستانی 
و هویت فرهنگی شهر هستند را نیز حفظ نمائیم. 
هرچند این موضوع درســت اســت که متریال 
ساختمان های قدیمی، گل و خشت خام و... بوده 
و مانگاری آن هزینه بر محسوب می شد، اما حفظ 
آنها برای مردم مشــهد و نســل گذشته و آینده 

ارزنده بود.
رئیس هیات مدیره انجمن انبوه ســازان خراسان 
رضوی با اشــاره بــه اینکه »اکنــون تعدادی از 
ســرمایه گذاران براســاس تراکم منطقه اقدام به 
خرید زمین و سرمایه گذاری کرده و بعضا پروانه 
گرفته اند« می گوید: شرایط کنونی منطقه ثامن، 
ضربه ای را به سرمایه گذاران وارد کرده که جبران 
آن کار بسیار سختی است. بنابراین انتظار داریم 
کمیســیون یا کمیتــه ای به موضــوع ورود پیدا 
کرده و در بحث جبران زیان های سرمایه گذاران 
اقداماتی همچون واگذاری تراکم در سایر مناطق 
شهر مشهد انجام دهد و مشکلات را به گونه ای 

مطلوب مرتفع کند.
پــژوم در پایان با طرح این پرســش که »اکنون 
چه بایدکرد؟« مطرح می کند: امیدوار هســتم در 
ترکیب دولت جدید آقای رئیســی، بحث ساخت 
و ســاز یک میلیون واحد مسکونی در دستور کار 
قرار گیرد. هرچند بدون تردید کار بســیار سختی 
است و می بایســت توجه کافی به زیرساخت ها، 
تاسیسات زیربنایی، تسهیلات و سایر بخش های 

اساسی آن شود.
توجه استاندار به مبحث شرکت های دانش 

بنیان

مدیر اداره زیرســاخت پارک علم و فناوری نیز 
در گفتگویــی کوتاه بیان می کنــد: از آنجایی 
که بنده در کنار ایشــان حضور نداشــته ام، از 
ندارم.  چندانی  اطلاعی  زیرساختی  فعالیت های 
امــا در خصوص پارک علم و فنــاوری در بازه 
یک ساله گذشته استاندار قریب به 3 بار در آنجا 

حضور پیدا کردند.
امینی تاکید می کند: به طور کلی آقای معتمدیان 
نسبت به ســایر اســتانداران قبلی، بازدیدهای 
بیشــتری از مجموعه پارک علم و فناوری در 
زمان کم حضور خود بر مسند استانداری داشتند 
و این موضوع بیانگر حساسیت ایشان در بحث 

شرکت های دانش بنیان است.
وی در پایــان تصریــح می کند: بــدون تردید 
استاندار خراســان رضوی قصد انجام کارهایی 
در خصوص رفع موانع و مشــکلات را داشتند، 
اما با توجه به بازه زمانی کوتاه فعالیتشــان، در 
خصــوص ارزیابی موفق بودن یــا نبودن این 

بازدیدها نظر چندانی نمی توان داد. 
همفکری و همراهی با بخش خصوصی باید 

در دستور کار استانداران قرار گیرد 

همچنین نائب رئیس اول اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به 
اینکه » قضاوت در خصوص عملکرد اســتاندار 
در زمان نســبتا کوتاهی که تصدی اســتان را 
داشــت، کار راحتی نیست« می گوید: آنچه که 
از رفتار استاندار شاهد بودیم، این بود که ایشان 
انســانی تلاش گر، پیگیــر و علاقه مند به حل 
مشــکلات بود. البته نگاه ایشان بیشتر نگاهی 
دولتی بود و این اعتقاد را داشــت که باید سهم 
و حق اســتان را از مرکز گرفت و در این زمینه 

بیشتر تلاش می کردند.
وی با اشــاره به اینکه » مشکل امروز مردم و 
جامعه مشکل اقتصادی اســت« بیان می کند: 
برای ارزیابی عملکرد اســتانداران باید در حوزه 

فعالیت های اقتصادیشان ارجحیت قائل شد.
محمود سیادت ادامه می دهد: در حوزه واردات، 
تا کنون مســئله حادی نداشتیم و مسیر خود را 
طی می کند و در بحث صادرات نیز بیشــترین 
صادرات استان خراســان رضوی به افغانستان 
است که رقمی حدود ۶5 درصد صادرات استان 
را به خــود اختصاص می دهد. در این خصوص 
اســتاندار اقدامات موثــری در بحث مرزی و... 

داشت که به حق جای قدردانی دارد.
وی با اشاره به ارزیابی عملکرد استاندار خراسان 
رضوی مطرح می کند: استاندار یکشنبه  هر هفته 
از واحدهای صنعتی بازدید داشــت و واحدهایی 
که در زمینه واردات و صادرات مشــکل داشتند 
را در حــد توان و بضاعت خود پیگیری و دنبال 
می کرد. اما اینکــه واقعا بخواهیم بگوییم آقای 
معتمدیان تاکنون بهترین اســتاندار خراســان 
رضــوی بوده اســت، اینگونه نیســت. چراکه 
کماکان بسیاری از مشــکلات حوزه واردات و 
صادرات باقیست. اما ایشــان در حد توان خود 

سعی در رفع آن ها داشتند.
نائب رئیس اول اتاق بازرگانی ادامه می دهد: ما 
باید واقع بین باشیم. حضور ایشان در استانداری 

در ســال آخر دولــت و اوج شــرایط تحریم و 
محدودیت های منابــع مالی دولت بود. واقغیت 
این است که باید بپذیریم که اختیارات استاندار 
بسیار محدود اســت و اکثر قوانین و مقررات و 
سیاست ها در مرکز وضع می شود. البته همانطور 
که ریاســت محترم جمهور فرمودند، مســلما 
اختیارات بیشــتری باید به استان ها داده شود و 
این موضوع بی شــک مطالبه کلیه دستگاه های 

اجرایی استان است.
وی با بیان اینکه » در شــرایطی که به شدت 
منابــع، امکانات و همچنیــن درآمدهای نفتی 
دولت محدود است و مدیران بودجه های لازم 
برای اثربخشــی و مرتفع کردن مشــکلات را 
ندارند، بهترین گزینه برگشت و رویکرد به مردم 
و نمایندگان مردم در بخش خصوصی اســت« 

تاکید می کند: تنها گزینه و راهی که می توانیم 
از بحران عمیق اقتصــاد امروز عبور کنیم، این 
اســت که از توان مــردم و بخش خصوصی و 
بنابرایم مشورت،  بگیریم.  نمایندگانشان کمک 
رفع مشــکلات، همفکری و همراهی با بخش 
خصوصی باید در دســتور کار اســتانداران قرار 
گیــرد. چراکه بســیاری از مشــکلاتی که در 
ســال های اخیر با آن مواجه بودیم، تنها ناشی 
از تحریــم نبود و می تــوان آنها را ناشــی از 
بروکراسی اداری، فساد و رانت بازی، بی توجهی 
و بی تفاوتی مســئولین دولتی به حوزه اقتصاد 
و تذکرات بخش خصوصــی و موارد اینچنینی 

دانست.
ســیادت تصریح می کند: اگر هر اســتانداری 
که پا به عرصه می گــذارد به بخش خصوصی 
توجه کند، قطعا بســیاری از مشکلات به شیوه 
آسانتری حل خواهد شــد. چراکه با امکانات و 
توان دولتی وضعیت بــه همین منوال خواهند 

ماند و حتی در مواردی بدتر خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه » در حال حاضر آسیب 
پذیرترین بخش کشــور، حوزه اقتصاد اســت« 
ادامه می دهد: دولت باید اســتانداران را موظف 
کند که با تشکل های توانمندی که در استان در 
حوزه صنعت، انجمن مدیران، خانه کشــاورزی 
و... دارد، ارتباط دوسویه برقرار کنند. همچنین 
با اتــاق بازرگانی به عنوان نماینده عالی بخش 
خصوصی تعامل داشــته و از ظرفیت های آن ها 
در جهــت رفع موانع اقتصادی اســتفاده کنند. 
بدون شــک با ایــن اقدام هم اســتاندار برنده 

خواهد بود و هم مردم و بخش خصوصی.

سیادت: دولت باید 

استانداران را موظف کند که 

با تشکل های توانمندی که در 

استان درحوزه صنعت، انجمن 

مدیران، خانه کشاورزی 

و... داریم، ارتباط دوسویه 

برقرار کنند. همچنین با اتاق 

بازرگانی به عنوان نماینده 

عالی بخش خصوصی تعامل 

داشته و از ظرفیت های آن ها 

در جهت رفع موانع اقتصادی 

استفاده کنند
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افتتاح و کلنگ زنی از ۵۹۹ طرح عمرانی هفته 
دولت در خراسان شمالی

 5۹۹ طرح عمرانی، کشــاورزی، آموزشــی و فرهنگی با 1۷ هزار و 80 میلیارد ریال اعتبار 
روز شــنبه همزمان با گرامیداشت هفته دولت با حضور مسوولان خراسان شمالی به صورت 

متمرکز افتتاح و یا کلنگ زنی شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، 5۶۹ طــرح از مجموع این طرح ها با 
صرف 13 هزار و ۹۶0 میلیارد ریال اعتبار و اشــتغالزایی سه هزار و ۹۹8 نفر به بهره برداری 
رسید و 30 طرح نیز با اعتبار سه هزار و 1۲0 میلیارد ریال و با اشتغالزایی 31۲ نفر نیز کلنگ 

زنی شد.
13 طرح با حجم ســرمایه گذاری 8۴۹ هزار و ۲۶۲ میلیون ریال و اشــتغالزایی 1۶۷ نفر در 
بجنورد مرکز استان،۲0 طرح با سرمایه گذاری یکهزار و 1۴۲ میلیون ریال و با اشتغال ۲13 
نفر در شهرســتان اسفراین، 1۴ طرح با ســرمایه گذاری ۴۶۴ هزار و 33۷ میلیون ریال و با 
اشتغال 11۲ نفر در شهرستان شیروان و هشت طرح با سرمایه گذاری ۴3۶ میلیون ریال و با 
اشــتغال ۶5 نفر در فاروج  وهفت طرح در مانه و سملقان با سرمایه گذاری ۹۲ میلیون ریال 
و اشتغال 101 نفر از جمله طرح های شاخصی است که امروز به صورت متمرکز افتتاح شد.
اســتاندار خراسان شــمالی در آیین بهره برداری متمرکز از این طرح ها اظهار داشت:  بدلیل 
شیوع ویروس کرونا مجموع این طرح ها به صورت متمرکز بهره برداری و کلنگ زنی شد.

محمدعلی شــجاعی عنوان کرد: به طور میانگین در طول سه سال گذشته ۲0۲ هزار و ۴50 
میلیارد ریال در اســتان تسهیلات سرمایه گذاری مصوب شده است و سالانه در حدود هشت 

هزار میلیارد ریال طرح در خراسان شمالی به بهره برداری رسیده است.
وی هم فکری و هم افزایی مدیران را نقطه قوت استان دانست و افزود: مدیران استان فارغ 
از مشــکلات ملی تنها برای رفاه و آسایش مردم تلاش کردند و در خدمتگزاری به مردم از 

هیچ تلاشی کوتاهی نکردند.
اســتاندار خراسان شمالی تصریح کرد: اکنون فضای آرامش و همکاری بین تمامی نهادهای 
استان فراهم است و تمامی مســوللان در کنار نمایندگان مجلس برای آرامش مردم استان 

تلاش می کنند.
دوم تا هشــتم شهریور، به مناسبت بزرگداشت سالروز شــهادت رجایی و باهنر، هفته دولت 

نامگذاری شده است.
این استان شمالشرق کشور  8۶3 هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴درصد آن در روستاها سکونت 

دارند.

محموله ۱۴۳ تنی سرم دارویی وارد گمرک 
شد

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران از ورود محموله 1۴3 تنی سرم دارویی از کشور ترکیه 
به گمرگ فرودگاه بین المللی امام خمینی خبر داد.  

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روز گذشته، ششم شــهریور ماه از گمرک فرودگاه بین المللی امام خمینی بازدید کرد 
که در این بازدید، رئیس کل گمرک ایران و معاون فنی و گمرکی گمرک جمهوری اسلامی 

ایران حضور داشتند
در طول بازدید از بخش های مختلف گمرک چون انبارهای عمومی، ســردخانه ها، انبارهای 

کالاهای متروکه و ... مورد بررسی و مشاهده قرار گرفت.
علاوه برایــن، در بخش دیگری از بازدید وزیر اقتصاد از فــرودگاه امام خمینی، تریلی های 
حامل سرم دارویی که به تازگی وارد محوطه گمرک شده بودند نیز مورد بازرسی قرار گرفت 
کــه در این زمینه، مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی و امور گمرکی گمرک -  توضیح داد: 
کامیون های مورد نظر حامل 1۴3 تن سرم از کشور ترکیه هستند که به سفارش ستاد فرمان 

اجرایی امام خمینی وارد کشور شده اند و قرار است تا به وزرات بهداشت تحویل داده شوند.
وی افزود: تاکنون 18۲ کامیون ســرم انسانی وارد کشور شده است و یک برند دیگر از سرم 
دارویی در گمرک شهریار قرار دارد که استعلام آن از وزارت بهداشت کشور ترکیه گرفته شده 

است و فردا اجازه ترخیص و ورود آن محموله نیز داده می شود.

قیمت جوجه یکروزه به بیش از ۱۰ هزار تومان 
رسید

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی از افزایش قیمت جوجه یکروزه در بازار خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمدعلی کمالی با بیان اینکه چند روزی 
می شــود قیمت جوجه یکروزه به بیش از 10 هزار تومان رسیده  ولی دستگاه های نظارتی 
به این موضوع هیچ توجهی ندارند، اظهار کرد: همه فشــارها بر مرغداران گوشتی است و به 
نوعی واحدهای مرغ مادر رها شــده اند؛ به طوری که این واحدها با هر قیمتی که بخواهند 

اقدام به فروش جوجه یکروزه می کنند.
وی ادامه داد: دســتگاه های نظارتی معتقدند مرغداران باید خودشــان نسبت به گرانفروشی 
شکایت کنند ولی می دانند این موضوع امکان پذیر نیست، زیرا در صورت شکایت، واحدهای 
مرغ مادر دیگر به آنها جوجه نمی دهند و به عبارتی فرد شاکی در لیست سیاه جوجه فروش 

ها قرار می گیرد.
مشاور اتحادیه مرغداران گوشــتی اضافه کرد: برخی از این واحدهای مرغ مادر جوجه های 
یکــروزه خود را به دفاتری می دهند که این دفاتر فاکتورســازی می کنند. یعنی یک فاکتور 
رســمی صادر می کنند ولی واریز غیر رســمی می گیرند. حتی برخی از این دفاتر به صورت 
علنی جوجه را با قیمت های بیش از ۴۲00 تومان می فروشــند ولی کسی با آنها برخوردی 

نمی کند.
 وی با اشــاره به اینکه با جوجه 10 هزارتومانی مرغ زنده کیلویی ۲۲ تا ۲3 هزار تومان برای 
تولیدکننده تمام می شــود، گفت: این مرغ بایستی دست مصرف کننده حدود 3۲ هزار تومان 
برســد ولی در بازار اینگونه نیســت. واقعیت این است در این مســیر هر کس بتواند بر سر 

تولیدکننده و مصرف کننده کلاه می گذارد.
کمالی در پایان با تاکید بر افزایش فشــارها بر مرغداران گوشتی عنوان کرد: نهاده مورد نیاز 
تولیدکننده ها با تاخیر، کسری و کیفیت بد به دستشان می رسد. راننده ها برای حمل نهاده 
ها کرایه های پشــت بارنامه زیادی دریافت می کنند. قیمت نهاده ها نیز از ابتدای سال بالا 

رفته است که همه این موارد مشکلات بسیاری را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است.

سرپرست دفتر وزارتی وزارت اقتصاد 
منصوب شد

با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی، »مهدی اســماعیلی« به عنوان مشاور وزیر و سرپرست 
دفتر وزارتی وزارت امور اقتصادی و دارایی منصوب شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »مهدی اسماعیلی« با حکم »سید احسان 
خاندوزی« وزیر امور  اقتصادی و دارایی، مشــاور وزیر و سرپرست دفتر وزارتی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی شد.
در سوابق اســماعیلی عناوینی چون مشاور مدیرعامل بیمه سلامت، مدیرکل روابط عمومی 
و امور بین الملل و مشــاور استان های ســازمان ثبت احوال کشور، مشاور وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، مشــاور معاونت اجتماعی وزارت کشور، پژوهشگر و مدرس دانشگاه مشاهده 

می شود.
به گزارش صبح امروز، آیت الله رئیســی رئیس دولت ســیزدهم، ۲0 مرداد ماه اسامی کابینه 
پیشــنهادی خود را به مجلس ارائه کرد که احسان خاندوزی به عنوان وزیر پیشنهادی برای 

وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح شده است.

اقتصاد

 نائب رئیس اول اتاق بازرگانی با تاکید بر اینکه 
» کسی باید سکاندار استانداری شود که علاوه 
بر آشنایی با حوزه مسائل اقتصادی آشنا، بومی 
منطقه باشــد« ابراز می کند: انتخاب استانداران 
از خارج از استان قطعا راه به جایی نخواهد برد. 
چرا که تا زمانی که فرد با مشــکلات اقتصادی 
اســتان آشنا شود و کارآفرینان را شناسایی کند، 
زمان بســیاری هدر می رود. البته هرچند آقای 
معتمدیان هم از این قاعده مســتثنی نیســتند، 
اما چون در خراســان جنوبی بودند تاحدودی با 
بحث های استان خراســان رضوی نیز آشنایی 

داشتند.
وی می افزایــد: متاســفانه در بعضی از مقاطع، 
متولیــان امر در مرکــز این نــگاه را دارند که 
اگر اســتانداران غیربومی باشند، شاید بعضی از 
حاشیه ها کمتر به وجود آید. هرچند این دیدگاه 
درست است، اما بسیاری از آسیب های دیگر در 

نظر گرفته نشده است.
وی با اشــاره به سخنان رهبری در اولین دیدار 
با هیات وزیران در خصــوص تاکید بر اهمیت 
زمان در اجرایی شدن کارها می گوید: ما به دلیل 
مشکلات انباشــه شده، نمی توانیم زمان را هدر 
دهیم. در شرایط بســیار حاد مملکت که مردم 
در بعضی از بخش ها به نقطه انفجار رســیدند، 
نمی توانیم منتظر باشیم یک استاندار غیر بومی 
به بازه زمانی بین شش ماهه تا یک ساله برای 
آشــنایی و شناخت با مشکلات استان زمان نیاز 
داشته باشــد. به عبارتی امروز زمان کافی برای 

آزمون و خطا نداریم.
ســیادت در پایــان مطرح می کند: بد نیســت 
اشــاره ای داشــته باشــیم که امروز بخشی از 
کابینه ریاســت محترم جمهور، مجلس شورای 
اســلامی و... نیروهای متخصص از مرز و بوم 
و خاک استان خراسان رضوی هستند. بنابراین 
در خراســان رضوی بسیار نیروهای متخصص، 
فعال، پیگیر و دلســوزی داریم که نیاز نباشــد 
برای اســتانداری فردی غیربومی در نظر گرفته 
شود! بنابراین مهمترین شاخصه در انتخاب یک 
اســتاندار پس از همراه با اقتصاد بودن و تعامل 
با بخش خصوصی، بومی بودن است که باید به 

شکل جدی لحاظ گردد.
 ظرفیتی مردمی که مغفول مانده و کمرنگ 

شد

رئیس ســازمان نهاد مردمــی اقتصاد مقاومتی 
استان خراســان رضوی نیز با اشاره به آغاز به 
کار معین های اقتصادی در اســتان می گوید: از 
آنجایی که مبحث معین های اقتصادی به عنوان 
رویکردی جدید و با عنوان احیای مسئولیت های 
اجتماعی شرکتی و نهادی در دنیا پذیرفته است 
و به انجام رسیده و شــرکت ها نسبت به مردم 
پیرامــون خود تعهد توانمندســازی دارند، برای 
اولین بار اســتاندار وقت، جناب رزم حسینی در 
ســال ۹3 و در کرمــان کار را آغاز کرد و ادامه 
و تکمیل کار در اســتان خراسان رضوی، منجر 
بــه پای کار آمدن 1۷1 معین اقتصادی شــد و 
همه ارکان حاکمیت استان به خصوص نماینده 
محترم ولی فقیه، شــورای سیاســت گذاری، 

ائمه جمعه، رئیس کل محترم دادگســتری و... 
حاکمیت پای کار آمدند و کار هم به خوبی پیش 

می رفت و آثار خوبی در پی داشت.
علی اکبر لبافی بــا تاکید بر اهمیت معین ها در 
اقتصاد اســتان می افزاید: بیش از ۶ هزار کسب 
و کار اطلاعــات خود را در قالب ســامانه نهاد 
مردمی اقتصــاد مقاومتی و معین های اقتصادی 
ثبت کرده و فرمانداران شهرســتان ها هم آنها 
را تایید کردند و در مقطع زمانی تا پایان ســال 
۹۹ چیزی حدود ۴ هزار کســب و کار در استان 
به بهره برداری رســید. طبیعتا چون این مدل به 
لحاظ اجرای کار، وابســتگی هایی به شــخص 
اول استان داشــت، اگر کمک بیشتری در این 
زمینه صورت می گرفت، شــاهد آثار بیشــتر و 
مثمرثمرتری در استان هم بوده و امیدی جدید 
در اســتان به وجود می آمــد. هرچند که پس از 
رفتن جناب رزم حســینی، در کل کشــور هم 
پیگیر این مسئله بودیم و در ۲0 استان کار را در 

دست اجرا داریم.
وی با اشــاره به اینکه »این اقدام یک ظرفیت 
مردمــی و تعهد بنگاه های اقتصــادی بوده و با 
شــعار کار با مردم و برای مردم انجام می گرفته 
است« ادامه می دهد: شرکت ها علاوه بر اینکه 
در جهت توســعه خود قــدم برمی دارند، باید از 
توانمندســازی مردم  برای  ظرفیت های خــود 
پیرامون خود هم اســتفاده کنند. به طور نمونه 
در خواف بیش از 15 هزار میلیارد تومان گردش 
نقدینگی داشــتیم و حرف ما بــا کارخانجات و 
بنگاه هــای اقتصادی این بود که باید بخشــی 
از گــردش نقدینگی و تولیداتــی درآمدی که 
در اســتان ایجــاد کرده اند را، بــرای آبادانی و 
توانمندســازی مردم در نظر بگیرند. ما اقتصاد 
جدیدی به نام »اقتصاد روستا« شکل دادیم که 

چنین مدلی در دنیا پذیرفته شده بود.
رئیس ســازمان نهاد مردمــی اقتصاد مقاومتی 
استان خراســان رضوی تصریح می کند: دکتر 
یونس در بنگلادش که مبدع این کار بود، نتیجه 
بسیار خوبی از اجرای کار گرفته بود و ما هم آن 
حرکت را در اســتان عملیاتی کرده بودیم و کار 
را بــه هر صورت ممکن ادامــه دادیم. اما قطعا 
اگر کمک های بیشــتری صورت می گرفت، آثار 
بیشتری بر جای می گذاشت و من شخصا بسیار 
متاسفم برای کسانی که بانی کمرنگ تر شدن 
این بســتر که برای توانمندشــدن مردم فراهم 

شده بود، هستند.
وی ادامــه می دهد: برای اجرایی شــدن دوباره 
شرایط قبل، همه حاکمیت باید پای کار بیایند. 
چرا که دولت سیزدهم طرح کار با مردم و برای 
مردم را به عنوان یــک راهبرد در گفتمان خود 
قرار داده است. این مدل برنامه اجرایی بندهای 
1، ۲0 و ۲1 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 

و تاکیــد مقام معظم رهبری اســت و این مدل 

در واقع برنامه اجرایی دارد و طبیعتا در اســتان 
به شــخص اول استان و در شهرســتان ها به 

فرمانداران بستگی دارد.
وی با گلایه مندی و ارائه چند پرســش مطرح 
می کند: عرض بنده این اســت که از مسئولین 
اســتان بپرســید پــس از حضور در اســتان 
چند جلســه گذاشــتید؟ چقدر تاکیــد کردید؟ 
چقــدر فراخــوان دادیــد؟ چه میزان نشســت 
برگــزار کردید و چقــدر به موضــوع اهمیت 
 دادید؟ از چــه ظرفیت هایی اســتفاده کردید؟
چــه اقداماتــی بــرای بســیاری از کســانی 
در  کــه  کردنــد  آمادگــی  اعــلام  کــه 
شهرســتان ها چنــد روســتا را پذیرفتــه و در 
 توانمندســازی مردم کار کنند، انجــام دادید؟
آیا با پول دولت و دولتمردان هم می شود روستا 
و شهر را آباد کرد، یا باید مردم را به میدان آورد 
و با مردم وارد کار شــد؟ آیا با این منابع محدود 
و بدون داشــتن منبع خاص امکان پذیر اســت 
که روستا و شهرســتان آباد کرد، یا باید اقتصاد 

مردمی و مردم را وارد کار کرد؟
لبافی با اشــاره بــه اینکه »در زمان اســتاندار 
ســابق خراســان رضوی، نهاد مردمی اقتصاد 
مقاومتــی برای اولین بار در خراســان در قالب 
برنامه اجرایــی بندهــای 1، ۲0 و ۲1 اقتصاد 
مقاومتی شــکل پیدا کرد« می گویــد: ما جزو 
شورای معاونین اســتانداری بودیم و نهاد ما با 
عنوان )سازمان نهاد اقتصاد مقاومتی( ثبت شد. 
این ســازمان یک شورای سیاست گذاری و یک 
هیات مدیره اجرایی دارد و به دلیل اهمیتی که 
اســتاندار سابق به موضوع می داد و اعتقاد قلبی 
که داشت و مبدع این کار بود، عضوی از شورای 
معاونین شــد و در شورا حضور داشته و به طور 
مداوم به فرمانــداران تاکید می کرد که باید کار 
را دنبال کنند و معتقد بــود فرماندار نباید فقط 
در انتظار برگزاری انتخابات باشــد و می بایست 
تــلاش کند تا مردم در منطقه تحت مدیریت او 

به لحاظ اقتصادی توانمند شوند.
وی ادامــه می دهد: رزم حســینی معتقد بود در 
کنار امنیت، وقتی مردم توانمند باشــند، حضور 
در انتخابــات و همراهی مردمــی را به ارمغان 
می آورد. از این رو به طور هفتگی در هر هفته، 
دو الی سه جلسه با معین ها برگزار می کردیم و 

شخص استاندار و معاونین او و همچنین مدیران 
مرتبط در جلســات حضور پیــدا می کردند و به 
طور مستمر به شــکل حضوری و غیرحضوری 
در شهرستان ها با معین ها نشست داشتیم و آنها 
را دعوت کرده و این همسویی و همراهی وجود 

داشت.
رئیس ســازمان نهاد مردمــی اقتصاد مقاومتی 
اســتان خراســان رضوی با اشــاره به جایگاه 
معین هــای اقتصــادی در زمان کرونــا، بیان 
می کنــد: حتی در مبحث کرونا که در زمان رزم 
حسینی تازه شروع شده بود، معین های ما حدود 
۹0 درصد روستاهای استان را ضدعفونی کردند. 
در بحث آموزش ورود پیــدا کردند و میلیاردها 
تومــان منابع تامین شــد و در بحث تجهیزات 
اقدامات  بیمارســتانی و کمک به روســتائیان 
بسیاری صورت گرفت. این یک ظرفیت مردمی 

بود که بعدها مغفول مانده و کمرنگ شد.
وی می گوید: ما همچنان کار را دنبال می کنیم 
و اگر دولت تمایل داشــته باشد از این ظرفیت 
اســتفاده کند، ادامه پیدا خواهــد کرد. البته که 
متاســفانه می توانســتیم خیلی بهتر از این، از 
این ظرفیت در اســتان استفاده کنیم و کارهای 
بهتری انجــام داده و امیدآفرینی کنیم. چرا که 
این مدل برای دولت ها یک ریال هزینه نداشت. 
نــه تحکم دولتی و نه پول دولتی داشــت و نه 
ما به عنــوان نهاد مردمی یــک ریال از جایی 
دریافت می کنیم و نه کســانی که در این طرح 
کار می کنند! چراکه همه به شــکل خود جوش 

کار می کرده و می کنند.
لبافی ادامه می دهد: اســتانداری در کنار ما بود 
و از ما خواســت تا همه دور هم جمع شــده و 
در راستای توانمند ســازی مردم و منطقه قدم 
برداریــم. در این راســتا شــرکت هایی که از 
آب و برق و زیر ســاخت ها و منابــع و معادن 

استفاده می کردند، ضمن اســتفاده و استخراج 
ثــروت منطقه، برای مردمی کــه گرد و خاک 
آن را می خورند، توانمندســازی اقتصادی انجام 
می دادند.وی تاکید می کند: اکنون اما تاسف آور 
اســت که به هر دلیلی از این پشتوانه مردمی به 
درستی استفاده نمی شــود. البته که این دلایل 
قابل طرح و رســیدگی در محاکم اســت و باید 
بدانیم چرا از این ظرفیت که کمکی برای مردم 
بود، استفاده نشد.رئیس ســازمان نهاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی اســتان خراســان رضوی در 
اثبــات موارد مطروحه بیان کــرد: به طور مثال 
صالح پیشرو که یک هلدینگ تخم مرغ و مرغ 
در کاشــمر بــوده و کار خود را از صفر شــروع 
کرده و کاملا بخش خصوصی اســت، از محل 
گردش نقدینگی خود در کاشــمر با بانک ملی 

صحبت کرده و با توجه به گردش نقدینگی خود 
۴0روســتا را در تعهد خود گرفت و اسناد توسعه 
روســتایی نوشته و ۴00 کســب و کار معرفی 
کرده و از محل گــردش نقدینگی خود به آنها 
تسهیلات داد. تا پایان سال گذشته بیش از ۲00 
کسب و کار را با منابع خود به بهره برداری رساند 

و  این عدد شوخی نیست.
وی با اشــاره به اینکه صندوق توســعه، یک و 
نیم میلیارد دلار را در ســال ۹8 به کسب و کار 
روســتایی اختصاص داد، تصریح کرد:  باید دید 
چه میزان از آن به کســب و کار تبدیل شــده 
است. آن هم با حساب ارزی که تبدیل به ریال 
شد. حساب دلاری که باید پس انداز یک کشور 
باشــد و در مواقع خاص از آن استفاده شود، را 
تبدیل ب ریال کردند. هرچند در واقع این اقدام 
خوبی اســت، اما ســوال این است که چقدر به 

انجام رسید؟
لبافی در جمع بندی صحبت های خود با بیان این 
مطلب که »مدیر تازه باید نــگاه تازه ای ایجاد 
کند. بــه نحوی که بخش خصوصــی را فعال 
کــرده و آنها را پــای کار آورد« تاکید می کند: 
با همدلی با بخش خصوصی، آنها منابع خود را 
پای کار آورده و هر کدام می توانند ده روســتا را 
بدون پــول و تحکم دولتی آباد کنند. منتها این 
حرف ها را باید با کســی زد که بینش اقتصادی 
داشــته باشــد. ما بعضا این بینش را نداریم. لذا 
وقتی با گروه اقتصــادی صحبت می کنیم آنها 
پذیرفته و اســتقبال می کنند. همانطور که این 
مدل را در اســتان در ســال ۹8 داشــتیم. در 
سال ۹8 بنده شــخصا این مهم را برای اساتید 
دانشگاه فردوســی، دانشکده ها، مدیران استان، 
کمیسیون های مجلس شورای اسلامی و فعالین 
اقتصادی مطــرح کرده و آن را مورد بررســی 
قرار دادیم و ۹۹ درصد از آن اســتقبال کردند و 
در حال حاضر در 1۶ اســتان کارهای در دست 

اقدام داریم .
لزوم حضور متولی و مدیریت استان در 

واحدهای صنعتی
معاون صنایع کوچک شــرکت شــهرک های 
صنعتی نیــز برنامــه »یکشــنبه های صنعتی 
اســتاندار« را بســیار مثبت ارزیابــی می کند و 
می گوید: هر یکشنبه با حضور استاندار و مدیران 
دستگاه های دولتی از 5تا۷ واحد صنعتی بازدید 
و بررسی می شــود و در راستای حل موانع، اگر 
موضوعی درخواست واحد صنعتی باشد به انجام 

می رسانیم.
محمد احسانی تاکید می کند: متولی و مدیریت 
اســتان، زمانی که در یک واحد صنعتی حضور 
پیــدا کند و از نزدیک با چالش ها و مشــکلات 
صنعت آشنا شود، راحت تر می تواند در خصوص 
رفــع موانــع، محدودیت ها، برخــی قوانین و 
و  کند  تصمیم گیری  دســتورالعمل ها  همینطور 
ایــن بازدید میدانی حتی در انتخاب مدیران هم 

می تواند تاثیرگذار باشد.
و در پایان...

در پایان این گزارش بد نیســت اشاره ای داشته 
باشــیم که استاندار خراســان رضوی،  همواره 
در قالب برنامه های توســعه اســتان به جذب 
پرداخت  خصوصــی  بخــش  ســرمایه گذاران 
و همــکاری وزارت صمــت و تعامــل بیــن 
دســتگاههای اجرایی را در راس کار خود قرار 
داد. بازدیدهای حاشیه شهر نیز از دیگر اقدامات 
مثمره ثمر معتمدیان در یک ســال ســکانداری 
استانداری بود که به پیگیری و حل چالش های 
مــردم در مناطق کم برخوردار در حد توان خود 

می پرداخت.
 همچنین از آنجایی که خراســان رضوی یکی 
از قطب های مهم و موثر کشــاورزی در ایران 
اســت، وی با توجه به محدودیتهای آبی »اجرا 
و توسعه برنامه هایی از جمله تغییر زمان کشت، 
تغییر الگوی کشت و توسعه کشت گلخانه ای« 
را با همکاری وزارت جهاد کشاورزی در مناطقی 

از استان در دست پیگیری قرار داد.
از دیگر اقدامات موثــر محمدصادق معتمدیان 
در یک ســال اخیــر نیز می توان بــه برگزاری 
نشست های قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله 
با کرونا اســتان اشاره کرد که تمام ظرفیت های 
اســتان را پــای کار آورد و موضــوع افزایش 
زیرســاخت های لازم برای انجام واکسیناسیون 
را مورد ضرورت قــرار داد. همچنین  به دنبال 
اجرایی شــدن طرح ممنوعیت سفر به خراسان 
رضوی با تایید ستاد ملی مبارزه با کرونا و ابلاغ 
وزارت کشور ورودی های استان سریعا به روی 

همه خودروها بسته شد.
شایان ذکر است که اســتاندار خراسان رضوی 
در ایــن مدت  با توجه به اینکــه کانون اصلی 
آلودگی در اســتان، شهر مشهد بود، بازدیدهای 
سرزده و شــبانه بســیاری را از بیمارستان ها و 
مراکز درمانی این شــهر بــرای رصد لحظه ای 
اوضــاع و وضعیت درمان بیمــاران انجام داد و 
شخصا به عیادت بیماران بستری در بیمارستان 
ها رفت و مشــکلات آنان را جویا شــد. در این 
خصــوص برگزاری مســتمر جلســات قرارگاه 
عملیاتی پیشــگیری و مبارزه با ویروس کرونا ، 
دستور ایجاد محدودیت تردد در ییلاقات طرقبه 
و شــاندیز، دستور رســیدگی و تامین نیازهای 
بســتری شــدگان، کنتــرل ورودی و خروجی 
شهر و بســیاری دیگر از اقدامات ماحصل این 
بازدیدهای میدانی بود. مــا نیز در این گزارش 
در خصوص ارزیابی عملکرد معتمدیان در حوزه 
درمان، بســیار منتظر پاســخ از دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بودیم اما درنهایت نیز میسر نشد.
همچنیــن در خصــوص عملکرد اســتاندار در 
حــوزه گردشــگری، هتلداری، صنایــع و... به 
ســراغ تنی چند از مسئولین دیگر رفتیم که هر 
کــدام بنا به دلایلی تمایل به گفتگو نداشــتند. 
ما در این گزارش تنها به ارزیابی گوشــه ای از 
عملکرد اســتاندار خراسان رضوی در حوزه های 
اقتصادی پرداختیــم و امیدواریم با درک نقاط 
قوت و البته ضعف و محدودیت های عملکردی 
اســتاندار،  بسیاری از مشکلات انباشت شده در 

تصدی های بعدی از میان برداشته شود.

لبافی: با همدلی با 

بخش خصوصی، آن ها منابع 

خود را پای کار آورده و  هر 

کدام می توانند ده روستا را 

بدون پول و تحکم دولتی 

آباد کنند . منتها این حرف ها 

را باید با کسی زد که بینش 

اقتصادی داشته باشد . ما بعضا 

این بینش را نداریم

روشنک: با توجه 
به گستردگی استان 
خراسان رضوی و 
پیچیدگی های سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی 
آن، هر استانداری هم 
که مشغول به کار شود، 
نیاز به گذر زمان برای 
شناخت استان دارد

پژوم: هم مدیران 

کل راه و شهرسازی و هم 

استانداری، آنگونه که انتظار 

می رفت تا کنون میزان زمان 

مناسبی را برای حل مسائل 

مسکن اختصاص نداده اند. 

البته این اتفاق سابقه طولانی 

دارد و از همان زمانی که 

وزارت »مسکن و شهرسازی« 

به وزارت »راه و شهرسازی« 

تغییر نام داد و تبدیل شد، 

آنگونه که باید و شاید به 

مسئله مسکن پرداخته نشد

نگاهی اجمالی به عملکرد استاندار خراسان رضوی دولت دوازدهم؛

سکان داری و 
چالش های آن
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فرماندار: طرقبه و شاندیز سفر نکنید

فرماندار بینالود )طرقبه شــاندیز( گفت: با توجه به وضعیت قرمز این شهرستان از نظر شیوع 
کرونا در حال حاضر تمامی اماکن تفریحی، گردشــگری و رســتوران های طرقبه و شاندیز 
تعطیل هســتند لذا از شهروندان مشهدی تقاضا داریم برای قطع زنجیره انتقال کرونا به این 

شهرستان سفر نکنند.
ســید حسن حسینی روزگذشته  در حاشیه مراســم افتتاح چند طرح عمرانی در شهر شاندیز 
طی گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: هم اکنون این شهرســتان به شــدت درگیر شیوع ویروس 
کروناســت لذا مطابق مصوبات ستاد استانی مقابله با کرونا گروه های شغلی ۲ تا چهار در این 

شهرستان تعطیل هستند.
وی ادامه داد: طی هفته جاری ممنوعیت تردد به طرقبه شــاندیز لغو شــد که شاهد افزایش 
رفت و آمد شــهروندان مشهدی به این شهرستان گردشگر پذیر هستیم بطوریکه هم اکنون 
رفت و آمد به طرقبه شاندیز به میزان ۲ هفته قبل و پیش از اعمال تعطیلی ها رسیده است.
فرماندار بینالود تعداد رستورانهای کوچک و بزرگ، کافی شاپها و آشخانه های این شهرستان 
را ۴00 واحد صنفی عنوان کرد و گفت: براساس آمار دستگاه های خدماتی، شمار ساکنان این 
شهرســتان حدود 80 هزار نفر اســت که این تعداد در ۲ شهر طرقبه و شاندیز و ۴0 روستای 
دارای دهیاری این شهرســتان سکونت دارند، همچنین در مجموع 15 آبادی طرقبه شاندیز، 

روستای هدف گردشگری محسوب شده و ییلاقی و گردشگرپذیر هستند.
هم اکنون از 33 شهرســتان خراسان رضوی ۲۷ شهرستان در وضعیت قرمز، پنج شهرستان 

در وضعیت نارنجی و یک شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.
در کشــور نیز 30۶ شــهر در وضعیت قرمز، 110 شــهر در وضعیت نارنجی و 3۲ شــهر در 

وضعیت زرد هستند.
براساس آخرین آمار رسمی تاکنون چهار میلیون و 8۹5 هزار و ۴۴8 نفر در ایران به ویروس 
کرونا مبتلا شــده و با فوت ۶1۴ بیمار مبتلا به کووید 1۹ در ۲۴ ســاعت گذشــته مجموع 

جان باختگان این بیماری در کشور به 105 هزار و ۹01 نفر رسیده است.
همچنین تاکنون چهار میلیون و 11۷ هزار و ۹8 نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان 

ها ترخیص شده اند. 

نصب وسایل بازی ویژه کودکان مبتلا به 
اوتیسم

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، از بهبود خدمت رسانی به توانیابان با استفاده از نصب 
انواع مبلمان ویژه، وسایل بدنسازی و تسهیلات گوناگون در بوستان های شهری، در راستای 

مناسب سازی محیط های شهری برای حضور کم دغدغه توانیابان خبر داد.
بــه گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام این خبر اظهار کرد: توانیابان، ســالمندان و 
افراد دارای برخی معلولیت های جسمی یا ذهنی، بخش جدایی ناپذیری از جامعه هستند که 
متاسفانه نبود زیرساخت های لازم در بسیاری از محیط ها و فضاهای شهری، باعث شده تا 

همواره این افراد با مشکلات مختلفی در اماکن عمومی مواجه شوند.
وی افزود: در همین راســتا مدیریت شــهری در سال های اخیر تلاش کرده است تا با ایجاد 
بســترها و زیرساخت های لازم در بوســتان های شهری، زمینه را برای حضور آسان تر این 
عزیزان در فضاهای ســبز شــهر فراهم آورد؛ چراکه فضاهای سبز شهری، یکی از مهمترین 
فضاهای عمومی کلان شهرها است و باید شرایط دسترسی به آن، برای همه شهروندان به 

صورت مطلوب فراهم شود.
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد بیان کرد: در همین راستا تاکنون بیش از 300 عدد 
رمپ ورودی و دسترســی در سطح بوستان های شــهر مشهد ویژه توان یابان احداث شده و 
علاوه بر آن، در بوســتان های پرمخاطب سطح شهر نیز ۲0 چشمه سرویس بهداشتی ویژه 

توانیابان نصب شده است.
یعقوبی خاطرنشــان کرد: علاوه بر موارد یاد شده مبلمان پارکی ویژه توانیابان در دو بوستان 
ملت و کوهســنگی، ۷0 عدد آبخوری سه سطحی در سطح بوستان های شهر و ۲۶ دستگاه 
ورزشی و بدنســازی ویژه توانیابان نیز در سه بوستان ملت، کوهسنگی و نیایش نصب شده 

است.
وی با اشــاره به اهمیت فراهم آوردن زیرساخت های لازم برای حضور کودکان توانیاب در 
بوســتان های شهری اضافه کرد: وسایل بازی اختصاصی با توجه به شرایط جسمی کودکان 
توانیاب در بوستان های ملت و کوهسنگی  به صورت پایلوت نصب شده و در سال جاری نیز، 
اولین مجموعه بازی ویژه کودکان مبتلا به اوتیســم در بوستان آبشار، واقع در بلوار دلاوران 

به بهره برداری رسیده است.
معاون خدمات شــهری شهرداری مشــهد گفت: این مجموعه در مساحتی بیش از 300 متر 
مربع و با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون ریال، در بوستان 35 هکتاری آبشار و در 

مجاورت کوه پارک مشهد در اختیار کودکان مبتلا به اوتیسم قرار گرفته است.

چهار طرح در بینالود خراسان رضوی به بهره 
برداری رسید

فرماندار بینالود )طرقبه شــاندیز( گفت: 
چهار طرح عمرانی و خدماتی روز شنبه 
به مناســبت گرامیداشت هفته دولت در 

این شهرستان به بهره برداری رسید.
ســید حسن حســینی در گفتگو با ایرنا 
افزود: در مجموع ۶3 میلیارد ریال برای 

اجرای این طرح ها هزینه شده است.
وی ادامــه داد: در ایــن راســتا یــک 
مجموعه ورزشــی ویژه بانوان با هزینه 

۲0 میلیارد ریال و یک مجموعه ورزشــی با زمین چمن مصنوعی با هزینه 10 میلیارد ریال 
در شاندیز به بهره برداری رسید.

فرماندار بینالود گفت: همچنین مرکز کنترل ترافیک شــهرداری شاندیز با هزینه 1۶ میلیارد 
ریال و المان و فضای فرهنگی یادمان شــهدای گمنام در بوستان پردیس طبیعت شاندیز با 

هزینه 1۷ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت. 
وی افزود: طی هفته دولت 3۴ طرح با هزینه حدود ۴۲0 میلیارد ریال در این شهرســتان به 
بهره برداری رسیده است. حسینی ادامه داد: براساس آمار دستگاه های خدماتی شمار ساکنان 
این شهرستان حدود 80 هزار نفر است که این تعداد در ۲ شهر طرقبه و شاندیز و ۴0 روستای 
دارای دهیاری این شهرســتان سکونت دارند، همچنین در مجموع 15 آبادی طرقبه شاندیز، 

روستای هدف گردشگری محسوب شده و ییلاقی و گردشگرپذیر هستند.
طی هفته دولت پارســال نیز ۷5 طــرح عمرانی و خدماتی با هزینــه ۷00 میلیارد ریال در 

شهرستان بینالود به بهره برداری رسید.
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معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد گفت: پروژه دوربرگردان 
زیرگذر آزادی- جانباز درحال حاضر از حدود ۴1 درصد پیشــرفت فیزیکی برخوردار 
اســت.به گزارش صبح امــروز، خلیل الله کاظمی در این خصــوص، افزود: یکی از 
موضوعاتــی که شــهروندان از آن گلایه دارند ترافیک ســنگین حدفاصل میدان 
قائم )عج( تا میدان اســتقلال و تصادفات زیاد در دوربرگردان همســطح آزادی به 
جانباز اســت. وی اضافه کرد: برهمین اســاس و برای رفع این مشــکلات و پاسخ 
به درخواست شــهروندان پروژه احداث دوربرگردان زیرگذر بزرگراه آزادی به بولوار 
جانباز در محل دوربرگردان همسطح موجود در دستور کار قرار گرفت.معاون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: برهمین اساس عملیات اجرایی 

این دوربرگردان زیرگذر با هزینه ای بالغ بر ۷0 میلیارد تومان 1۶ فروردین ماه آغاز و ظرف حدود 10 ماه اجرا خواهد شد.
کاظمی ادامه داد: با احداث این دوربرگردان زیرگذر شاهد کاهش تصادفات و ایمنی تردد خودروها و همچنین کاهش ترافیک 
خواهیم بود.عملیات اجرایی این دوربرگردان زیرگذر با هزینه ای بالغ بر 80 میلیارد تومان در فروردین ماه 1۴00 آغاز شــده و 

ظرف حدود 10 ماه اجرا می شود.

مدیرکل بنیاد مســکن خراسان رضوی گفت: همزمان با هفته دولت، بهره برداری از 
۹ طرح توسعه و عمرانی روستایی با اعتبار ۶0 میلیارد و 505 میلیون ریال در نواحی 

روستایی استان آغاز شد.
سیدرضا موسوی نیا روز گذشته  در گفت  و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این طرحها؛ سه طرح 
شامل تامین قیر آسفالت معابر روستاهای »ده پایین« تربت حیدریه، »محمد آباد« جغتای و 
»حق وردی« درگز است که به صورت مشارکتی با اختصاص قیر رایگان انجام گرفته است.

وی بیان کرد: بهره برداری از اجرای پنج طرح هادی در شهرستان های چناران، سرخس، 
فریمان، گناباد و بجستان و همچنین آماده سازی اراضی سمت توسعه در روستای قنبرآباد 
از توابع شهرستان گناباد از دیگر طرحهای افتتاحی بنیاد مسکن خراسان رضوی در هفته 

دولت است.  مدیرکل بنیاد مسکن خراسان رضوی گفت: مدت زمان اجرای عمده این طرحهای توسعه روستایی بنیاد مسکن یک سال 
و چند ماه به طول انجامیده اســت.به گزارش ایرنا تاکنون ۹5 درصد از روستاهای بالای ۲0 خانوار خراسان رضوی دارای طرح هادی 
مصوب شــده اند و این طرح در 35 درصد از این روســتاها اجرا شده است. از مجموع ۲ هزار و 5۹۶ روستای بالای ۲0 خانوار خراسان 

رضوی، ۲ هزار و ۴8۹ روستا دارای طرح هادی بوده و این طرح برای 10۷ روستای دیگر در دست تهیه است.

پیشرفت فیزیکی 41 درصدی پروژه دوربرگردان زیرگذر آزادی- جانباز ۹ طرح توسعه روستایی در خراسان رضوی افتتاح شد

 قلعۀ عمرانی گناباد، مصداق سازگاری
 با طبیعت و جاذبه ای برای گردشگری

رجبعلی لباف خانیکی
پژوهشگرباستان شناسی  و مدیرکل اسبق میراث فرهنگی و گردشگری 

خراسان رضوی
قلعه عمرانی گناباد یکی از روســتاهای قدیمی خراسان است 
که از آن می توان به عنوان مصداقی از سازگاری پیشینیان ما 
با طبیعت یاد کرد و با انجــام عملیات مرمت و احیا، آن را به 

جاذبه ای گردشگری تبدیل کرد.
یکی از شگفتی های زندگی موجودات زنده اعم از گیاه و حیوان 
سازگاری و وفق با طبیعت و اقلیم است و در این میان، انسان 
که به »اشرف مخلوقات« شــهرت یافته، به پشتوانۀ شعور و 
درایــت خود بهتر از دیگر جان داران توانســته اســت خود را 
بــا طبیعت وفق دهد. او یا با مهاجرت مــکان دلخواه خود را 
جســتجو کرده، یا با معماری برای خود سرپناه مناسب ساخته 
یا با فن آوری و تکنولوژی اســباب و لوازمی ساخته که او را در 

سازگاری با طبیعت یاری رساند. 
اما پیش از رویکرد انسان به صنعت و تکنولوژی گویا معماری 
در راســتای ســازگار کردن محیط با انســان نقــش مؤثر و 

تعیین کننده ای داشته است. 
انسان با معماری برای خود ســرپناه ساخته، برای انجام امور 
مذهبی و اعتقادی معبد ساخته، برای دفاع از خود قلعه ها، برج ها 
و باروها بر آورده، برای تعدیل هوا بادگیر و سردابه ساخته، برای 
ذخیره ســازی آب، آب انبار ساخته و به منظور آسایش و امنیت 

خود در راه ها کاروان سرا ایجاد کرده و…

در حال حاضر ما شاهد خیلی از آن سازه ها نیستیم و نمی توانیم 
به اهمیت آن ها در گذشــته پی ببریــم در صورتی که آن ها 
الزامات رفاه و آســایش و آرامش و امنیت بودند و در پناه آن ها 
انسان توانست زنده بماند و پله های تکامل و پیشرفت را بپیماید. 
قلعه یا روستای متروک عمرانی از جمله زیستگاه های کهنی 
اســت که در یکی از خشــک ترین و ناسازگارترین اقلیم های 
ایران معروف به »ریگ عمرونی« ساخته شده و با بهره گیری 
از امکانات محلی و ابتکارات معماری، زندگی توام با بهره وری 
و رفــاه در آن فراهم گردیده به گونه ای که به اســتناد کتاب 
»فرهنگ جغرافیایی ایــران«، عمرانی در نیمه قرن 13ه. ش 
قناتی پرآب و تعداد زیادی تاکســتان و توتستان های گسترده 
داشــته که محصول سالیانۀ توتستان های آن تقریبا 10خروار 
)معادل3000کیلو( ابریشم بوده و در سال13۲8ه. ش 100خانوار 
و به استناد نوشــته »سلطان حسین تابنده« در کتاب »تاریخ 
و جغرافی گناباد« در حدود ســال های 1313تا 13۴۴.۷00نفر 

جمعیت داشته است. 
روستایی متروکه 

اکنون این روســتای متروک و رها شده اگر چه در حال انهدام 
و نابودی اســت اما می تواند به عنوان الگویی از یک زیستگاه 
کویری، گردشگران و پژوهشگران را با نحوۀ زندگی ایرانیان در 

شرایط سخت آشنا کند. 
قلعۀعمرانی واقع در ۲۴کیلومتری شمال شهر گناباد، بر سر راه 
کهن تربت حیدریه به گناباد مشــتمل بر یک باروی بلند، یک 

معبر عریض سرتاسری شمالی-جنوبی، چندین کوچۀ منشعب 
از معبر اصلی، ارگ، مسجد، حمام، 3آب انبار، یک کاروانسرا و 

منازل اشرافی با چندین بادگیر است. 
تاریخ ایجاد و شواهد تاریخی

اگرچه به نوشــتۀ فرهنگ جغرافیایی ایران این روستا در سال 
1۲۴۹ خ توســط »حاجی حسنعلی طبسی« ساخته شده، ولی 
شــواهد متعددی در عمرانی وجود دارد که قول نویسندۀ آن 
کتاب را نقض می کند و نشان می دهد که قدمت عمرانی بسیار 
بیشتر است. از جمله آب انبار آجری بزرگ حاشیه جنوبی روستا 
با بناهای دوران ســلجوقی قابل مقایسه است و مسجد جامع 
زیبای عمرانی در کنار یک خانۀ اشــرافی با ساختار زیبایش 
شــباهت به بناهای دوران تیموری دارد و بناهای عام المنفعۀ 
دیگر هم به اســتناد کتیبه های آن ها متعلق به دوران صفوی 

است. 
مسلما حضور جمعیت زیاد در آن روستا ایجاب کرده است که 

در آن آب انبار، حمام، مسجد، ارگ و کاروانسرا ساخته شود. 
ارگ که در میانۀ روســتا قرار گرفته دارای برج و باروی خاص 
و دروازه ای اســت که از میانۀ دو برج به درون یک هشتی باز 
می شود و کاروانســرای عمرانی که از نوع کاروانسرای عصر 
صفوی دارای صحن و بازوهای ورودی پیش آمده و دو کتیبه 
در دو سمت ورودی بوده که کتیبۀ سمت چپ به سرقت رفته 
و کتیبۀ سمت راســت با مضمون »عمل استاد شرف الدین« 

باقی مانده است. 

کاروانســرا از نوع چهارایوانی همراه با غرفه ها و حجره هایی 
در اطراف صحن و مال بندهایی در پشــت حجره ها بوده که 
فضاهای ســه طرف آن منهدم شــده و فقط بخشی از جبهۀ 

ورودی در سمت شرق بنا برجای مانده است. 
بناهای عام المنفعه

مجموعه بناهای عام المنفعه شــامل یک حمام، یک مسجد 
و یک حوض در جنــوب ارگ و مجاور یکدیگر گویا در یک 
زمان توسط یک شخص خیر به نام »شاه محمد« ساخته شده 
است و اقدام خیر او بر لوحۀ سنگی بالای سردر حوض به این 

مضمون نقش بسته بود: 
چون شاه محمد آمد از بیت حرام

کرد این سه مقام را به یک جای تمام
برداشت خرد آب ز حوض و تاریخ

جست از رقم مسجد و حوض وحمام
مصرع آخر ماده تاریخ اســت. چنانچه در آن حرف »و« را به 
حساب نیاوریم تاریخ اتمام بناها 1030ه. ق )دوران شاه عباس 
اول( و در صورت محاســبه »و« سال10۴۲ )دوران شاه صفی 
صفوی( به دست خواهد آمد. متاسفانه آن لوحه ارزشمند بعد از 

سال13۷۴ به سرقت رفت. 
بــا خاک برداری از معابر هویــت و کارکرد فضاهای معماری 
عمرانی مشخص می شود و با تثبیت وضعیت موجود و بازسازی 
مسجد، دروازه، حوضخانه و برخی بادگیرها یکی از جذاب ترین 

مقاصد گردشگری احیا خواهد شد. 

بهداشت،  رئیس کمیســیون خدمات شــهری، 
سلامت و محیط زیست شورای شهر مشهد یکی 
از اولویت های کاری این کمیســیون در طی دوره 
شــورای ششم را توسعه فضای سبز و پارک های 

شهر با اولویت مناطق حاشیه شهر عنوان کرد.
به گزارش صبح امروز، حســن کریمدادی با بیان 
اینکه شرایط مشــهد در بحث فضای سبز بسیار 
خوب است، گفت: خوشبختانه در سنوات گذشته 
کارهای بســیار خوبی در این زمینه انجام شده لذا 
آمارهای مشــهد در این حوزه قابل قبول اســت. 

هرچند ممکن است از نظر قوانین و اسناد بالادستی از برنامه عقب باشیم اما آنچه در پی آن هستیم توسعه مداوم فضای 
سبز به ویژه در مناطق حاشیه شهر است. وی افزود: در ادوار گذشته در حوزه فضای سبز کار و پیشرفت بسیار خوبی انجام 
شده به ویژه در کمربند سبز جنوبی که هم باعث سبزینگی شهر شده و هم یک کریدور هوای تمیز برای شهر ایجاد کرده 
است. این کار دقیق و بسیار خوب که از گذشته آغاز شده همچنان ادامه دارد و همکاران ما امروز هم کماکان مشغول 
فرآیند تملک و توسعه این پروژه هستند. همچنین گونه های کاشته شده در این پروژه ها نیز بر اساس کار کارشناسی 
دقیق توسط بدنه کارشناسی شهرداری و در ارتباط با دانشگاه به درستی از میان گونه های کم آب طلب انتخاب شده 
است. رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای شهر مشهد ادامه داد: ما بنا داریم روی 
توسعه پارک های بزرگ و متوسط در مقیاس محلی به ویژه در مناطق حاشیه شهر اولویت بگذاریم تا سرانه فضای سبز 
این مناطق به حد استاندارد برسد. نیاز اساسی شهر وجود فضاهایی است که خانواده ها بتوانند با فراق بال فرزندان خود را 

برای تفریح و سرگرمی به آنجا ببرند. این مهم نیز قاعدتا به تامین منابع مناسب بستگی دارد.
به گفته کریمدادی، البته پروژه عظیم کشف رود هم فضای سبز بسیار مناسبی به فضای پیرامونی شهر اضافه می کند 
لذا برای تامین اعتبار مناسب این پروژه و تسریع در روند اجرای آن اقدامات لازم را انجام می دهیم، کشف رود از جنبه 
زیست محیطی برای شهر بسیار مهم است و اگر این ساماندهی انجام نشود تبعات آلودگی آن شامل حال همه مردم 
خواهد شد. متاسفانه آلودگی های صنعتی نیز به حوزه کشف رود اضافه شده و ما در تلاشیم با تامین منابع مناسب سرعت 
پیشرفت پروژه را بالا ببریم.وی ادامه داد: تامین منابع آبی برای فضای سبز مشهد یک دغدغه بزرگ است و اگر نتوانیم 
آب را تامین کنیم توسعه فضای سبز فایده ای نخواهد داشت. برای تامین منابع آبی برنامه ریزی خوبی از گذشته انجام 

شده و در مسیر تامین منابع پایدار آب گام های خوبی از جانب شهرداری برداشته شده است.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، ســلامت و محیط زیست شورای شهر مشهد در ادامه گفت: اقدام بسیار 
خوب شــهرداری در اجرای پروژه های تصفیه خانه های محلی نیز می تواند در این فرآیند راهگشــا باشد تا میزان قابل 
توجهی نیازهای آبی فضای سبز مشهد را برطرف خواهد کرد لذا لازم است برای تامین اعتبار و حل مشکلات اجرای 
این پروژه اقدامات لازم را انجام دهیم.کریمدادی تاکید کرد: به دنبال اجرای طرح های درآمدزا و مشارت سرمایه گذاران 
هســتیم تا تعدادی از پارک های شهر از نظر مالی خودگردان شوند. این نکته را باید درنظر گرفت که هزینه نگهداری 
پارک های مشهد بسیار بالا است و به عنوان مثال تمام درآمد شهربازی پارک ملت کفاف هزینه های نگهداری پارک را 
نمی دهد. لذا نیاز ضروری حوزه خدمات شهری افزایش تامین منابع لازم نگهداری فضای سبز مستقل از بودجه های 

جاری شهرداری است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
نیشــابور اظهار کرد: در راستای اجرای طرح های 
توسعه ای ساخت و ساز شهری و رفع موانع تولید 
و عرضه مســکن، عرصه هایی به مساحت 30۴۲ 
هکتار تحویل اداره راه و شهرســازی شهرستان 

نیشابور شد.
به گزارش صبح امروز، حسین سهرابی ادامه داد: 
این اراضی شامل حریم و محدوده شهرای نیشابور، 
عشــق آباد، بار و چکنه در قالب 3۲ پلاک ثبتی 
واقع شــده که پس از طی مراحل قانونی تحویل 

شــده است.ســهرابی بیان کرد: مجموع اراضی واگذار شده به اداره راه و شهرسازی شهرستان جهت گسترش شهر و 
شهرک ســازی در قالب طرح های توسعه ای عمران شهری بالغ بر ۷۹8۶ هکتار و جمعا در ۴۴ پلاک ثبتی شهرستان 

بوده است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نیشابور گفت: مساحت شهرستان 53۶ هزار هکتار بوده که ۴03 هزار 
هکتار آن را اراضی ملی تشــکیل می دهد. از این میزان 15 هزار هکتار این اراضی ملی را جنگل دست کاشت، 3000 

هکتار جنگل بیشه زار طبیعی و 3۶0 هزار هکتار نیز مراتع را تشکیل می دهد.
وی با تاکید بر ضرورت حفظ و حراست از اراضی ملی از از عموم ساکنین محل، همیاران طبیعت و دهیاران درخواست 

نمود هر سوءاستفاده ای از اراضی ملی را به تلفن 150۴ اطلاع رسانی کنند.
بهره برداری از پروژه های 100 هکتاری تثبیت شن در شهرستان مرزی سرخس

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان ســرخس بیان کرد: طی مراسمی با حضور مسئولان شهرستان به 
مناسبت هفته دولت پروژه تثبیت شن در سطح 100 هکتار که نهال کاری شده بود، مورد بهره برداری قرار گرفت.

سیدکمال الدین حیدری منش اظهار کرد: این پروژه در یکی از کانون های بحرانی و بیابانی شهرستان قرار دارد که در آن 
1۲ هزار و 500 نهال از گونه های سازگار با منطقه مانند تاغ، اسکمبیل و اتریپلکس کاشته شده است. این نهال ها در 

طول سال باید ۴ مرحله آبیاری شود.
وی خاطرنشــان کرد شهرستان سرخس دارای 3 کانون بحرانی است که حدود ۶0 هزار هکتار از اراضی شهرستان را 
در بر گرفته و چون این عرصه تحت تاثیر طوفان های شنی کویر قره قوم کشور ترکمنستان قرار دارد، همواره نیازمند 

مراقبت و نگهداری است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سرخس گفت: در اجرای این پروژه بیش از 380 میلیون تومان هزینه 

شده که تمام آن از محل صندوق توسعه ملی تامین و پرداخت شده است.
کاهش چشمگیر تخریب و تصرف اراضی ملی در شهرستان قوچان

امیر زمانی مقدم، رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قوچان، تصریح کرد: اراضی ملی از اموال عمومی و 
متعلق به آحاد ایرانیان است و این مهم باید در راستای منافع عامه و برخورداری همگان از این امکان مورد توجه جدی 
قرار گیرد.وی افزود: شهرستان قوچان نیز با ۲0۲ هزار هکتار اراضی ملی مستثنی از پدیده شوم تخریب و تصرف عدوانی 
و همچنین سوءاستفاده مســتثنی نبوده و این مواهب خدادادی با عواملی مانند تخریب و تصرف، ورود دام غیرمجاز، 

آتش سوزی، قاچاق چوب و... همواره در معرض تهدید بوده است.
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یحیی گل محمدی: استقلال سورپرایز لیگ 
قهرمانان آسیاست

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: استقلال تاجیکستان تیم منظم و متحدی است که شگفتی 
لیگ قهرمانان آسیا بود.

به گزارش خبرنگار مهر، یحیی گل محمدی در گفتگو با شبکه تلویزیونی تاجیکستان درباره دیدار 
پرســپولیس در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا مقابل استقلال تاجیکستان گفت: 
در مجموع شناخت کامل و جامعی از فوتبال تاجیکستان نداشتم اما قبل از باشگاه های آسیا که 

استقلال توانست آنجا بازی های خوب را انجام دهد و صدرنشین شود شناختی نداشتم.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ادامه داد: بازی های این تیم را دیدم و می دانیم تیم خوب و یکدست 
و منسجمی هستند. این تیم لیاقت سرگروهی را داشت و به نتیجه خوبی هم رسید. باید به مردم 

تاجیکستان تبریک گفت.
وی تاکید کرد: اســتقلال سورپرایز آسیا بود. آنها تیم منظمی هستند. استقلال تاجیکستان نظم 
تاکتیکی و سرعت خوبی دارد. این تیم در انتقال به حمله ها خطرناک هستند. این شروع خوبی برای 

فوتبال تاجیکستان است. این کشور هم مثل ایران استعدادهای فوتبالی خوبی دارد.
گل محمدی درباره احتمال حضور ۲5 هزار تماشاگر تاجیکی گفت: خیلی وقت است استادیوم با 
تماشــاچی ندیدیم. نمی دانم چه مقدار از ظرفیت ورزشگاه را با توجه به ویروس کرونا به حضور 

تماشاگران اختصاص می دهند. حضور آنها برای خودم بسیار جذاب است.
اولین بار است به تاجیکستان می روم اما می دانم مشترکات فرهنگی زیادی داریم. زبان مشترک 
فارســی هم داریم. خیلی مشتاقم بتوانم هرچه زودتر این کشور را از نزدیک ببینم و از حضور در 

آنجا لذت ببرم.

ملکیان: احتمال تمدید با مطهری ضعیف است
رئیس هیات مدیره باشگاه استقلال می گوید احتمال تمدید قرارداد با ارسلان مطهری بسیار ضعیف 

است.
به گزارش ایسنا، اصغر ملکیان، رئیس هیات مدیره باشگاه استقلال در جمع خبرنگاران در خصوص 
جذب بازیکن در پنجره نقل و انتقالات اظهار کرد: این مساله دارد انجام می شود. یک سری از آن ها 

رسانه ای شده است و چند نفر هم مثل شیمبا و صالح حردانی در حال نهایی شدن است.
او در خصوص شرایط احمد مددی که گفته می شد به ویروس کرونا مبتلا شده است، گفت: ایشان 
یک مقداری کســالت دارند. ملیکان درباره شرایط رشید مظاهری گفت: رشید بازیکن ما است و 
قرارداد دارد و در خدمت ایشان هستیم تا برای ایشان تعیین تکلیف کنیم. ممکن است ایشان به 
باشگاه دیگر برود که ما باید مذاکره کنیم. درباره جدا شده های تیم هم باید بگویم فرشید اسماعیلی، 
داریوش شجاعیان و ارسلان مطهری از جدا شده های تیم هستند. مطهری هم جزو نفراتی است با 
او تمدید کردیم و احتمال تمدید با او ضعیف است. ما مبنا را بر اساس عملکرد خود بازیکنان در نظر 
گرفتیم و این را بر اساس نظر کادر فنی در نظر گرفتیم. بازیکنانی که نسبت به تیم استقلال تعصب 
و عشق دارند، در تیم ماندنی شدند. او افزود: این روند باید ادامه داشته باشد تا خود باشگاه ها هم از 
عملکرد بازیکنان یک اطلاعاتی داشته باشند. در غیر این بازیکنان تنها به دنبال مطالبه خود خواهد 

بود. بازیکنی که بر این اساس در خدمت تیم باشد، عملکرد بهتری خواهد داشت.
رئیس هیات مدیره باشگاه در خصوص جلسه اش با کادر فنی گفت: ما در خصوص چند بازیکنی 
که قرار است جذب و تمدید کنیم با کادر فنی صحبت  کردیم و صحبت های لازم را برای حضور 

در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا انجام دادیم.

روشن شدن موتور مدال آوری در روز چهارم

یک طلا و دو نقره برای ایران
چهارمیــن روز از شــانزدهمین دوره بازیهــای 
ــکار  ــش دو ورزش ــا درخش ــو ب ــک توکی پارالمپی
ــره  ــلا و نق ــدال ط ــب دو م ــورمان و کس کش
همــراه بــود تــا کاروان ســردار دلهــا آغــاز خوبی 
بــرای کســب مدال هــای بیشــتر داشــته باشــد.

بــه گــزارش خبرنــگار اعزامــی مهــر بــه توکیــو، 
از بازی هــای پارالمپیــک ۲0۲0  روز چهــارم 
توکیــو امــروز شــنبه پیگیــری شــد و نماینــدگان 
ایــران در پنــج رشــته بــه رقابــت پرداختنــد. در 
ــر  ــر الجزای ــران براب ــم بســکتبال ای ــن روز تی ای
ــرد خــود را کســب  ــا نخســتین ب ــروز شــد ت پی

کنــد.
عملکــرد ورزشــکاران ایــران در روز چهــارم بــه 

ایــن شــرح اســت:
دست پاکباز به مدال نرسید

ــک  ــای پارالمپی ــی بازی ه ــابقات دوومیدان مس
ــنبه  ــروز )ش ــاعت ۹:35 ام ــو از س ۲0۲0 توکی
ــک  ــگاه المپی ــی( در ورزش ــت محل ــه وق - ب
ــای  ــی از رقابت ه ــد. در یک ــال ش ــو دنب توکی
صبــح امــروز ورزشــکاران در مــاده پرتــاب 
وزنــه کلاس F1۲ بــه مصــاف هــم رفتنــد کــه 
ســامان پاکبــاز نماینــده کشــورمان در ایــن 
ــروز  ــح ام ــاز در مســابقه صب ــود. پاکب ــت ب رقاب
و در رقابــت بــا هفــت پرتاب گــر دیگــر رکــورد 

1۴.۲۹ متــر را برجــای گذاشــت و رتبــه پنجــم 
ــرد. ــب ک را کس

صعود دو تیرانداز با کمان ایران
در ادامــه رقابت هــای پــا را تیــر و کمــان 
کامپونــد و کلاس w ۲ رمضــان بیابانــی در 
مارچانــت  مقابــل  مرحلــه یــک شــانزدهم 
از اســترالیا قــرار گرفــت و در یــک رقابــت 
ــر 13۹  ــه 1۴1 ب ــا نتیج ــاس ب ــک و حس نزدی
بــه برتــری رســید. ایــن نتیجــه در حالــی رقــم 
خــورد کــه حریــف بیابانــی ورزشــکار ۶0 ســاله 
ــرای  ــا لحظــه آخــر هــم ب ــود و ت اســترالیایی ب
ــلاش  ــابقه ت ــن مس ــری در ای ــه بدت ــیدن ب رس
کــرد. ایــن مســابقه در دو رانــد مســاوی شــد و 
در دو رانــد هــم حریــف اســترالیایی برنــده شــد 
امــا شکســت ۲8 بــر ۲۴ در رانــد ســوم باعــث 
ــک  ــی ی ــتگی راه ــا شایس ــی ب ــا بیابان ــد ت ش

ــود. ــتم ش هش
در همیــن رقابتهــا علــی منشــازاده از ایــران در 
مرحلــه یــک شــانزدهم بــه مصــاف کوآتــس از 
ــا برتــری  آفریقــای جنوبــی رفــت و توانســت ب
قاطــع 1۴3 بــر 130 راهــی مرحلــه بعــد شــود.

والیبال با برد استارت زد
ملــی پوشــان والیبــال نشســته ایــران کــه یکــی 
از شــانس های اصلــی قهرمانــی در شــانزدهمین 

دوره بازی هــای پارالمپیــک هســتند صبــح 
امــروز در اولیــن مســابقه خــود بــه مصــاف تیــم 
ــت  ــه س ــم را در س ــن تی ــد و ای ــان رفتن آلم
ــج ۲3-۲5، 1۶-۲5 و ۲5-1۷  ــا نتای ــی و ب پیاپ

ــد. شکســت دادن
نخستین برد تیم ملی بسکتبال با ویلچر

ــروز  ــران ام ــا ویلچــر ای ــی بســکتبال ب ــم مل تی
ــای  ــود در بازی ه ــدار خ ــومین دی ــنبه در س ش
ــت  ــر رف ــه مصــاف الجزای ــو ب ــک توکی پارالمپی
کــه ایــن بــازی بــا نتیجــه 81 بــر ۴۷   بــه ســود 
ایــران تمــام شــد.  ایــن نخســتین بــرد ایــران در 
ــترالیا  ــر اس ــد از شکســت براب ــا بع ــن بازی ه ای
ــن  ــه ای ــردا در ادام ــران ف ــود. ای ــکا ب و آمری

ــی رود. ــا م ــاف بریتانی ــه مص ــا ب رقابت ه
نخستین مدال طلای ایران را رستمی بر 

گردن آویخت
کیلوگــرم   80 منهــای  دســته  رقابت هــای 
پاراوزنه بــرداری مــردان امــروز شــنبه در ســالن 
وزنه بــرداری فــروم توکیــو برگــزار شــد و 
ــران در  ــده ای ــوان نماین ــتمی به عن روح الله رس
ــه مصــاف حریفــان خــود رفــت.  ایــن دســته ب
رســتمی در ایــن دســته بــا ورزشــکارانی از 
ــا،  ــتان، کلمبی ــان، گرجس ــن، یون ــن، اوکرای چی

ــرد. ــت ک ــل رقاب ــا و برزی ایتالی

رســتمی در ایــن رقابــت ابتــدا موفــق بــه 
ــه  ــد و در ادام ــی ش ــه ۲۲5 کیلوگرم ــار وزن مه
ــی  ــه ۲۲8 کیلوگرم ــرای وی وزن ــی ب کادر فن
را درخواســت دادنــد. دارنــده مــدال نقــره 
پارالمپیــک لنــدن بــرای مهــار ایــن وزنــه نیــز 
ــن  مشــکلی نداشــت. رســتمی کــه پیــش از ای
ــه ۲۴1 کیلوگرمــی  ــا مهــار وزن ــود ب توانســته ب
ــود  ــام خ ــه ن ــته را ب ــن دس ــی ای ــورد جهان رک
ــه ۲3۴  ــت وزن ــوم پش ــت س ــرای حرک ــد ب کن
کیلوگرمــی قــرار گرفــت و بــرای مهــار آن 

ــت. ــکلی نداش مش
ــدال طــلای  ــه نخســتین م ــن وزن ــار ای ــا مه ب
ــام روح الله  ــه ن ــو ب ــک توکی ــران در پارالمپی ای
ــی  ــه قهرمان ــا توجــه ب رســتمی ضــرب شــد. ب
ــا  ــکنی داد ام ــتمی وی درخواســت رکوردش رس
ــود. ــق ب ــی ناموف ــه ۲۴۲ کیلوگرم ــار وزن در مه

پاپی سومین مدال آور کاروان ورزش 
ایران شد

ــه  ــز ب ــاب نی ــابقات پرت ــی مس ــان الله پاپ ام
 F5۶مصــاف 11 پرتابگــر نیــزه )نشســته( کلاس
رفــت. ۴۷.۷۴ اولیــن پرتــاب او بــود کــه بــا ایــن 
پرتــاب بــه رده دوم رســید. او در دومیــن پرتــاب 
۴۹.50 رکــورد جهــان را شکســت و در ســومین 

شــانس خــود نیــزه را ۴۹.۲۶ پرتــاب کــرد.

ــار  ــک ب ــا او ی ــود ت ــارم ب ــاب چه ۴۹.5۶ پرت
دیگــر رکــورد دنیــا را بشــکند و تعجــب همــگان 
ــار  ــن ب ــد. او پنجمی ــته باش ــراه داش ــه هم را ب
ــم  ــم ه ــاب شش ــرد و در پرت ــاب ک ۴۹.55 پرت
ــورد  ــک رک ــرد و ی ــاب ک ــزه را ۴۷.83 پرت نی

ــت. ــای گذاش ــی برج ــه یادماندن ــاص و ب خ
ــان الله  ــت ام ــی رف ــار م ــه انتظ ــی ک در حال
پاپــی مــدال طــلا را بــه خــود اختصــاص دهــد 
ورزشــکار آذربایجانــی بــا پرتابــی بالاتــر از 
ــدا  ــدال طــلا دســت پی ــه م ــران ب ورزشــکار ای
ــره را  ــدال نق ــورمان م ــده کش ــا نماین ــرد ت ک

ــد. ــب کن کس
سه مدال برای کاروان ورزش ایران

در پایــان چهارمیــن روز از شــانزدهمین دوره 
ــا  ــران ب ــک کاروان ورزش ای ــای پارالمپی بازیه
کســب ســه مــدال در جایــگاه ســی ام جــدول 

ــرار گرفــت. ــدال هــا ق ــع م توزی
دوره  شــانزدهمین  در  ایــران  آوران  مــدال 

از: عبارتنــد  پارالمپیــک  بازیهــای 
مدال طلا:

* روح الله رستمی - پاراوزنه برداری
مدال نقره:

* امان الله پاپی - پرتاب نیزه
* امیر جعفری - پاراوزنه برداری
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

اولین توصیه رهبر انقلاب به دولت سیزدهم:

اعتماد مردم با عمل به وعده ها ترمیم شود
رهبر معظم انقلاب در توصیه ای به دولت سیزدهم یاد آور شدند: اعتماد 
مردم بزرگترین سرمایه دولت است که متاسفانه تا حدی آسیب دیده است 

و راه ترمیم آن، »یکی شدن حرف و عمل مسئولان« است.
به گزارش ایسنا ، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح امروز )شــنبه( در دیــدار رئیس جمهور و اعضــای دولت جدید، با 
تأکید بر لزوم اســتفاده کامل دولت از هر ســاعت فرصت گذران خدمت 
به مردم، تمرکز دولت بر بازســازی »انقلابی، عقلانی و خردمندانه« در 
همه عرصه های مدیریتی کشور را ضروری خواندند و با اشاره به اولویت 
مســائل اقتصادی، نکات و توصیه های مهمی را درباره »مردمی بودن«، 
»عدالت ورزی« ، »فسادستیزی«، »احیای امید و اعتماد مردم« و »انسجام 

و اقتدار و اشراف دولت« بیان کردند.
ایشــان همچنین آمریکا را در صحنه دیپلماســی، گرگی درنده و وحشی 
خواندند و با اشــاره به اوضاع به شــدت متأثرکننده افغانســتان گفتند: 
جمهوری اسلامی در همه احوال طرفدار ملت مظلوم و مسلمان افغانستان 

است و روابط ما با دولت ها، به روابط و رفتار آنها با ایران بستگی دارد.
حضــرت آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشــان همه اعضای دولت را به 
قدردانی عمیق از توفیق خدمت توصیه کردند و با تشــکر از اقدام سریع 
و به موقع مجلس در بررســی صلاحیت وزیران پیشنهادی ابراز امیدواری 

کردند تشکیل دولت جدید، سرآغاز مبارکی برای ملت و کشور باشد.
ایشان با گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر گفتند: مدت خدمت آن دو 
بزرگوار کم بود اما در همین مدت نشان دادند که با اخلاص و قصد خدمت 
به میدان آمده اند و از روش های مردمی و مجاهدت آمیز استفاده می کنند 

که این برای همه مسئولان درس بزرگی است.
رهبر انقلاب شــرایط کشور را دشوار خواندند اما تأکید کردند: اگر تلاش 
شبانه روزی، مجاهدانه و خستگی ناپذیر را همراه توکل و توسل به پروردگار 

سرمایه خود قرار دهید، قطعاً بر مشکلات فائق خواهید آمد.
رهبر انقلاب افزودند: همان گونه که به همه مســئولان گذشــته گفته ام 
فرصت چهار ســال خدمت به سرعت تمام می شود و نباید گذاشت حتی 
یک ساعت از این فرصت که متعلق به مردم و اسلام است، هدر برود. البته 

ضمن پرکاری و پشتکار مدام، نباید به خانواده بی توجهی شود.
ایشان، حرکت بر ریل انقلاب و ایجاد تحرک انقلابی در همه بخش های 
»مدیریت اقتصادی، سازندگی، خدمت رسانی، سیاست خارجی، فرهنگ، 
آموزش و دیگر بخش ها« را ضروری خواندند و در عین حال تأکید کردند: 
انقلابی بودن حتماً باید با عقلانیت و اندیشه ورزی و خردمندی همراه باشد 

و این شیوه جمهوری اسلامی از آغاز بوده است.
رهبــر انقلاب در تبیین نخســتین توصیه مهم خود بــه دولتمردان، به 
جلوه های مختلف »مردمی بودن« اشــاره کردند و افزودند: رفتن به میان 
مردم و گفت وگوی بی واسطه با آنها از ابعاد بسیار خوب مردمی بودن است 

که آقای رئیسی دیروز با سفر به خوزستان آن را نشان داد.
حضرت آیت الله خامنه ای اتخاذ ســبک زندگــی مردمی، رفتار بی تکلف، 
دوری از اشرافی گری و پرهیز از نگاه از بالا به مردم را از دیگر جلوه های 
مردمی بودن برشــمردند و گفتند: باید مشکلات و راه حل ها را با مردم در 
میان گذاشــت و ضمن پرهیز از بیان حرف های غیر واقعی و ناامید کردن 

مردم، از آنها کمک فکری و عملی خواست.
»عذرخواهی سریع از مردم در مواقع بروز اشتباه« و بیان گزارش صادقانه 
و بــدون مبالغه از فعالیت ها به مــردم ، از دیگر روش هایی بود که رهبر 

انقلاب در بیان جلوه های مختلف مردمی بودن به آن اشاره کردند.
ایشــان با توصیه به رئیس جمهور و اعضای دولــت برای مطالعه دقیق 
فرمان بســیار مهم امیرمؤمنان به مالک اشــتر افزودنــد: در این فرمان 
تاریخی، ابعاد مختلف بیان شده چرا که براساس اسلام، رابطه حاکمیت با 

مردم باید برادرانه و دوستانه باشد.
حضرت آیت الله خامنــه ای در تبیین »عدالت ورزی« بــه عنوان دومین 
توصیه اساســی خود به دولتمردان، اســاس ادیان الهی و مبنای تشکیل 

حکومــت را اقامه عدل خواندنــد و افزودند: ما در این زمینه عقبیم و باید 
خیلی تلاش کنیم.

ایشــان تأکید کردند: هر مصوبه، لایحه و تصمیم دولت باید »پیوســت 
عدالت« داشــته باشد و کاملًا مراقبت شــود که این دستور یا تصمیم و 

مصوبه، به طبقات محروم و به عدالت ضربه نزند.
حضــرت آیت الله خامنه ای برخی روش های رایج مدیریتی را نافی عدالت 
دانستند و افزودند: در توزیع یارانه ها و هر مسئله دیگر باید به گونه ای عمل 
کرد که فاصله طبقات محروم با طبقات برخوردار کم شود و هر چه ممکن 

است امکانات عادلانه توزیع شود.
»فسادســتیزی و مقابله دقیق و جدی با فســاد« توصیه مهم دیگر رهبر 

انقلاب به رئیس جمهور و دولت جدید بود.
ایشان گفتند: فسادستیزی مکمّل عدالت ورزی است زیرا فساد و مظاهر آن 
از جمله ویژه خواری، برخورداری های بیجا و عزیزشدگان بی جهت، جزو 

بلاهای مهم ضد عدالت هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به مقابله آقای رئیســی با فســاد در 
منصب ریاست دستگاه قضا گفتند: این کار خوب، امید مردم و محبوبیت 
ایشــان را افزایش داد اما باید توجه داشت که جای اصلی مقابله با فساد 
و فسادســتیزی قوه مجریه اســت تا زمینه های فساد از بین برود و اگر با 
وجــود این مراقبت ها، مواردی اتفاق افتاد آن گاه دســتگاه قضا حتماً باید 

ورود و برخورد کند.
ایشــان دولت را به حل موضوع تعارض منافع شخصی و عمومی در همه 
دستگاهها فراخواندند و افزودند: از جمله مظاهر فساد، تخلفات در اجرای 
سیاســت های اصل ۴۴ اســت که اجرای صحیح آن می توانست اقتصاد 
کشــور را حقیقتاً شــکوفا کند اما متأســفانه به طور صحیح اجرا نشد و 

فسادهایی در اجرای آن به وجود آمد.
رهبر انقلاب، سامانه های نظارتی و خدماتی را ابزارهای خوبی برای اشراف 
و هوشمندی دولت در مقوله نظارت بر عملکرد دستگاه ها و مبارزه با فساد 
برشــمردند و گفتند: مکرر توصیه کرده ایم که این سامانه ها را تهیه و به 

هم متصل کنند اما این کار جلو نرفته است.
توصیه بعدی رهبر انقلاب، موضوع بســیار مهــم »احیای اعتماد و امید 
مردم« بود.حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: اعتماد مردم بزرگترین سرمایه 
دولت است که متاسفانه تا حدی آسیب دیده است و راه ترمیم آن، »یکی 

شدن حرف و عمل مسئولان« است.
ایشان افزودند: باید در وعده ها و صحبت ها بسیار مراقب بود و اگر وعده ای 
داده شــد، حتماً به آن عمل شــود زیرا دادن وعده و عمل نکردن به آن 

موجب سلب اعتماد مردم خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به قولها و دســتورهای روز گذشــته 
رئیس جمهور در ســفر به اهواز، خاطرنشان کردند: باید دقت شود که این 

قول ها حتماً محقق شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: اگر وعده ای دادید و بواسطه برخی 
مشکلات، امکان تحقق آن میسر نشــد این موضوع را به مردم توضیح 

دهید و از آنان عذرخواهی کنید تا اعتماد مردم خدشه دار نشود.
ایشــان با اشاره به کثرت قانون و طرح و برنامه گفتند: یکی از مشکلات 
کشــور، نبود پیگیری جدی است، بنابراین برای وعده ها، روز شمار تعیین 

شود تا پیگیری و در موعد محقق شوند.
رهبر انقلاب، »انســجام، اقتدار و اشــراف دولت« را از دیگر مسائل مهم 
برشمردند و افزودند: انسجام دولت یعنی از درون دولت حرفهای مختلف 
بیرون نیاید و در عمل نیز همه دســتگاهها با انســجام اقدام کنند، زیرا 
هرگونه نبود انســجام و اقتدار در دولت حالت رها شدگی امور را در مردم 

القاء می کند و مانع پیشرفت برنامه ها و سیاستهای دولت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، اشراف را به معنای اطلاع دقیق از بخش های 
مختلف دولت دانســتند و با اشاره به برنامه های آقای رئیسی برای ایجاد 
تحول در قوه مجریه خاطرنشــان کردند: لازمه تحول و حرکت به سمت 

پیشرفت، قانون گرایی، شفافیت، انضباط مالی، جلوگیری از تعارض منافع 
و جدیت در انجام تصمیم ها و مصوبات است.

ایشــان »جوان سازی دولت« را یکی دیگر از الزامات تحول برشمردند و 
افزودند: جوان گرایی در بدنه و بخش های میانی دولت موجب خواهد شد 
احســاس انسداد در کشور از بین برود و همچنین ذخیره ارزشمندی برای 

مدیران ارشد و مجرب آینده فراهم خواهد کرد.
رهبر انقلاب یکی از نکات مهم در مقوله تحول را »استفاده از خرد جمعی 
و عقلانیت« دانستند و گفتند: در باب تحول باید از دیدگاههای نخبگان 
خارج از دولت بدون در نظر گرفتن بحث های سیاســی و جناحی استفاده 

شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: این توصیه ها باید تبدیل به برنامه 
عملیاتی شود تا تحول امکان پذیر شود و گرنه صرف نصیحت و اکتفاء به 

یادداشت کردن فایده ای ندارد.
رهبر انقلاب سپس به بیان سرفصل اولویت های کاری کشور پرداختند و 
گفتند: مهمترین اولویت کشــور ابتدا اقتصاد و بعد از آن، فرهنگ و رسانه 
و علم اســت. البته یک موضوع فوری هم وجود دارد که عبارت است از 

کرونا و سلامت مردم.
ایشــان با اشــاره به تلاش های خوبی که در دولت گذشــته در موضوع 
ســلامت از جمله واکســن و واردات آن انجام شد، موضوعات مربوط به 
درمان، پیشگیری، مراقبت و غربالگری و واکسیناسیون عمومی را بسیار 
مهم برشمردند و گفتند: یکی از موارد ضروری، قرنطینه هوشمند و مراقبت 
جدی در بخــش مربوط به مرزها و جلوگیــری از ورود گونه های جدید 

بیماری است.
رهبر انقلاب اســلامی به وظایف مردم بــرای مقابله با بیماری کرونا نیز 
اشاره و خاطرنشان کردند: مردم باید چهار مسئولیت یعنی »ماسک زدن«، 
»رعایت فاصله«، »اهمیت به تهویه و گردش هوا« و »شستشوی دستها 
با صابون« را قبول کنند و قطعاً رعایت این موارد در کاهش تلفات سنگین 

کنونی مؤثر خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص موضــوع اقتصاد به عنوان یکی از 
اولویت های اصلی کشــور، »تورم بالا، کســری بودجه، مسائل معیشتی 
مردم، کاهش ارزش پول ملی، کاهش قدرت خرید مردم، مســائل فضای 
کســب و کار و نظام بانکی« را از مشــکلات مهم اقتصادی برشمردند 
و افزودند: باید برای حل هر یک از این مشــکلات برنامه ریزی شــود و 
در مرحله بعد، مســئولان اقتصادی دولــت هماهنگ عمل کنند که این 

هماهنگی یکی از مصادیق انسجام دولت است.
ایشــان گفتند: اینکه آقای رئیس جمهور، معاون اول را مسئول هماهنگی 
بخش اقتصادی دولت کرده اند، کار بســیار مهمی است و امید می رود به 
خوبی محقق شود اما اگر اختلاف نظری هم پیش آمد نباید آن را به میان 

مردم کشاند زیرا تأثیر خود را بر محیط اقتصادی خواهد گذاشت.
رهبر انقلاب اسلامی توجه به پیشران های اقتصادی و به حرکت درآوردن 
آنها همچون بخش مســکن، صنایع فولاد، خودروســازی و بخش های 
انرژی و پتروشیمی را بسیار ضروری خواندند و بر لزوم هماهنگی متولیان 

این بخشها تأکید کردند.
حضرت آیت الله خامنــه ای درخصوص کنترل نظــام بانکی به موضوع 
خلق پول و تولید نقدینگی اشاره کردند و گفتند: صاحب نظران اقتصادی 
معتقدند خلق پول باید در نسبت با تولید انجام شود و اگر این نسبت وجود 
نداشت، جلوی خلق پول گرفته شــود که اگر در این زمینه درست اقدام 
شــود، نتیجه آن جلوگیری از تورم، رونق تولید و اشتغال و تقویت قدرت 

پول ملی خواهد بود.
ایشان در زمینه اقتصاد با تأکید بر همت، تدبیر و کار جهادی، دو نکته مهم 
را گوشــزد کردند: 1- برای حل مشکلات اقتصادی به دنبال راه حل های 
موقتی و مُســکّن نروید و پیگیر راه حل های اساســی باشــید. ۲- حل 
مشــکلات اقتصادی را موکول به رفع تحریم هــا نکنید و برنامه ریزی ها 

برای رفع مشکلات با فرض وجود تحریم ها انجام شود.
رهبــر انقلاب اســلامی در ادامه با تأکید بر اهمیت مســئله »فرهنگ و 
رسانه«، ساختار فرهنگی کشور را دارای اشکال و نیازمند بازسازی انقلابی 
خواندند و افزودند: حرکت انقلابی یعنی حرکتی بنیانی، خردمندانه، عاقلانه 

و برخاسته از اندیشه و حکمت، نه حرکت بی هوا و بی حساب.
حضرت آیت الله با اشاره به نقش زیربنایی و نرام افزاری فرهنگ، بسیاری 
از خطاها مانند اسراف، تقلید کورکورانه و سبک زندگی تجملاتی را ناشی 
از ریشه های فرهنگی دانستند و با تأکید بر ضرورت اصلاح این انحرافها 
با اســتفاده از ابزارهای فرهنگی، گفتند: ابزارهای فرهنگی و هنری مانند 
سینما، رســانه های صوتی و تصویری، مطبوعات و کتاب را واقعاً شکوفا 

کنید.
ایشان با ابراز خرســندی از رویش لشکر عظیمی از جوانان علاقه مند در 
حوزه فرهنگ، بخش های فرهنگی دولت را موظف به حمایت هوشــمند 
از این جوانــان و طرح های ابتکاری آنان خواندند و خاطرنشــان کردند: 
استعدادهای جوان را کشــف، و آزادی آنها را در چارچوب قانون تضمین 
کنید، البته با فساد اخلاقی و فساد در زمینه فرهنگ نیز بدون رودربایستی 

مقابله کنید.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: راه اصلی مواجهه با جنگ نرم دشــمن، 
حمایــت از حرکت هــای صحیح در زمینــه فرهنگ و تشــویق آنها، و 
ایستادن در مقابل حرکت های غلط اســت، چرا عرصه فرهنگ و رسانه 
آوردگاهِ »صلاح و فســاد، و حق و باطل«، و عرصه ی جنگ فرهنگی با 

گسترش دهندگان فساد در دنیا است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان، مسئله مهم 
و پــر تأثیر سیاســت خارجی را مورد توجه قرار دادنــد و با تأکید بر لزوم 
تحرک مضاعف در سیاست خارجی، گفتند: جنبه اقتصادی در دیپلماسی 
باید تقویت شود و همچنان که در بسیاری از کشورها شخص رئیس جمهور 
دیپلماسی اقتصادی را دنبال می کند، باید دیپلماسی اقتصادیِ کشور با این 
نگاه تقویت شود.ایشــان گسترش تجارت خارجی با 15 کشور همسایه و 
همچنین بسیاری دیگر از کشورهای جهان به جز یکی دو مورد را ضروری 
و امکان پذیر دانستند و تأکید کردند: دیپلماسی را تحت تأثیر و متصل به 
مسئله هسته ای نباید قرار دارد زیرا هسته ای موضوع جداگانه ای است که 

باید به شکل مناسب و شایسته کشور حل شود.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: آمریکایی ها در قضیه هسته ای واقعاً 
وقاحــت را از حد گذرانده اند و با وجود آنکه جلوی چشــم همه از برجام 
خارج شدند، اکنون جوری صحبت و طلبکاری می کنند که گویا جمهوری 
اسلامی از برجام و تعهداتش خارج شده است، در حالی که تا مدتها پس از 
خروج آمریکا، کاری از طرف ایران انجام نشد و پس از مدتی و با اعلام و 

با توجه دادن، برخی از تعهدات و نه همه آنها کنار گذاشته شد.
ایشان سهم کشورهای اروپایی همراه آمریکا در کارشکنی و بداخلاقی را 
کمتر از آمریکایی ها ندانســتند و خاطرنشان کردند: آنها هم مانند آمریکا 
هستند اما در مقام زبان بازی و حرف زدن همیشه طلبکارند، گویا این ایران 

بوده است که مدتها مذاکره را مسخره کرد و زیر پا گذاشت.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دولت کنونی آمریکا هیچ فرقی با دولت 
قبل ندارد زیرا چیزی که در هسته ای از ایران مطالبه می کند، با یک زبان 
دیگر همان چیزی اســت که ترامپ مطالبه می کرد و آن روز مســئولان 

دولتی با تأکید بر عاقلانه نبودن، پذیرش آن را ممکن نمی دانستند.
رهبر انقلاب، آمریکایی ها را در پشــت صحنه دیپلماسی و در پس لبخند 
و حرف های حق به جانب، گرگ های وحشــی و درنده خواندند و افزودند: 
البتــه گاهی نیز مانند روباه حیله گر هســتند که مظهر آن وضعیت امروز 

افغانستان است.
حضرت آیت الله خامنه ای، افغانســتان را کشور برادر، هم زبان، هم دین و 
هم فرهنگ ایران خواندند و با ابراز تأســف عمیق از مشــکلات مردم از 
جمله حادثه روز پنج شنبه فرودگاه کابل، گفتند: این مشکلات و سختی ها 
کار آمریکایی ها است که ۲0 سال کشور را اشغال و انواع ظلم را به مردم 

آن تحمیل کردند.
بمباران مجالس عروســی و عزا، کشــتار جوانان، زندانی کردن بی دلیل 
بســیاری از مردم و افزایش دهها برابری تولید مواد مخدر، بخشی از آثار 
منفی حضور آمریکایی ها در افغانستان بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره و 
گفتند: آمریکا یک قدم هم برای پیشرفت افغانستان برنداشت و افغانستانِ 
امروز اگر از لحاظ پیشــرفت های مدنی و عمرانی از ۲0 سال قبل عقب تر 

نباشد، جلوتر نیست.
ایشــان با اشــاره به خروج فضاحت بار آمریکایی هــا و انتقال همکاران 
افغانســتانی آنها به مناطق دارای وضعیتی بدتر از افغانستان، در خصوص 
موضع جمهوری اســلامی ایران، تأکید کردند: ما طرفدار ملت افغانستان 
هســتیم چرا کــه دولتها همچون گذشــته می آینــد و می روند اما ملت 
افغانستان است که باقی می ماند و نوع رابطه ایران با دولتها نیز بستگی به 
نوع رابطه آنها بــا ایران دارد. از خداوند خیر و نجات از این وضع را برای 

مردم افغانستان مسألت می کنیم.
حضــرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشــان با دعا برای توفیق ملت 
ایــران و دولت جدید گفتند: امیدواریم با عمل به آنچه گفته اید، مردم را از 

مشکلات شان خلاص و آنها را از خود راضی کنید.
 پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس جمهور در سخنانی با تشکر 
از مجلس شورای اسلامی در همکاری با دولت در مرحله بررسی صلاحیت 
وزیران پیشنهادی، رسیدگی به مسئله »کرونا« و »حل مشکلات اقتصادی 

و معیشتی« را اولویت های اصلی دولت سیزدهم برشمرد.
حجت الاســلام والمسلمین رئیسی، تســریع در واکسیناسیون عمومی و 
تأمیــن داروهای مورد نیاز مردم را برنامه مهم دولت خواند و با اشــاره به 
چالش های اقتصادی فراروی دولت از جمله کسری بودجه بسیار بالا گفت: 
حل مشــکل تورم و تأمین کالاهای اساســی مورد نیاز، دو اولویت دیگر 

دولت در زمینه مسائل اقتصادی است.
رئیس جمهور با اشــاره به تجربه دولتهای گذشــته، بر ضرورت شناخت 
ضعفهای دولتهــای قبل و عبرت گرفتن از آنهــا از جمله لزوم پرهیز از 
دل بستن به بیگانگان و همچنین استفاده از تجارب مثبت و مفید دولتهای 

قبل تأکید کرد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲0010۲۶ هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای 
احمـد قـادری فرزند محمد بشـماره شناسـنامه ۷۶ صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ اعیان یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۲3۷/50 متـر مربـع از پـلاک  15۶۹ فرعـی از30۲۷  اصلـی واقـع در 
بخـش یـک حومه کاشـمر بـه آدرس خیابان سـرافرازان پـلاک 150 خریداری از مالک رسـمی 
اداره اوقـاف  محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1۴00/5/۲3. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۷ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲003۲51 هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی خانم  
سـکینه یزدانـی  فرزنـد علـی اکبـر بشـماره شناسـنامه 08۹01۲1۷۷1 صـادره از کاشـمر در 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  ۲۲5/15 متـر مربـع از پـلاک  1۶55۹ فرعـی از  
30۲۷  اصلـی واقـع در بخش یک حومه کاشـمر  به آدرس  شـهرک صنعتی – بلوار تلاشـگران 
خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای عبـاس شـجاعی محرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/۲3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۷ 

احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر آرای شـماره 1۴00۶030۶01۲001580 و 1۴00۶030۶01۲001581  هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر  به ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای علی 

آزمـون بـه شـماره ملـی 10۶1131۷3۴ در ششـدانگ  دو قطعـه زمیـن مزروعـی  و بـاغ  بـه 
مسـاحت ۷۲۹15/81 متـر مربـع ، ۴1108 مترمربـع ،  از پـلاک  1۴1 اصلـی واقـع در بخـش ۷  
کاشـمر بـه آدرس  روسـتای داغـی  خریـداری از مالک رسـمی  بی بـی همایـون اکبریان محرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/۲3. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۷ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و   13۹۹۶030۶01۲00۲۶83 و   1۴00۶030۶01۲001۴01 شـماره  آرای  برابـر 
13۹۹۶030۶01۲00۲۶۷۴ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمربه  ترتیب 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای عباس سـلطان پور بشـماره  ملـی 10۶۲۴۹355۹ 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت  81۴03/0۹ متر مربع و سـعید سـلطان 
پـور بـه شـماره ملـی 0۹000۹۹85۲ در ششـدانگ دو قطعـه زمیـن مزروعـی به مسـاحت های 
1۶1580/۲۹ مترمربـع و 1۲0۲50/۴5 مترمربـع از پـلاک 1۴1 اصلـی واقـع در بخش ۷ کاشـمر 
بـه آدرس روسـتای داغـی اراضـی شـوراب خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم   حسـن 
براتـی ، کشـور موسـویان ، غلامرضـا آخرتـی  ، اسـماعیل رضـازاده و فاطمـه وهابـی  محـرز 
گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/۲3. 

تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۷ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)6/6(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر یـه دسـتورمواد1و3 وقانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00500۴۴30 مـورخ 1۴00/0۶/03 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقـای محمدعلی امیـرزاده فرزند 
حبیـب نسـبت به ششـدانگ یکبـاب مغازه بـه مسـاحت ۲8/۷۴ مترمربع از پلاک شـماره 3۲۷3 
و 3۲۷5 اصلـی واقـع در اراضـی شـهر بخـش یک حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای محمـد رضوانـی و غلامرضـا دانشـور متصـدی در وقف محـرز گردیده اسـت. لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه 
و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند . معترض بایـد ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی 
تقدیـم دادخوسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت ./ ص. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول:1۴00/0۶/0۷ تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/0۶/۲۲ 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)5/27(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر یـه دسـتورمواد1و3 وقانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶005003۷80 مـورخ 1۴00/05/18 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض آقای حسـین اردمـه فرزند علی 
نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۲0/۴5 مترمربـع از پـلاک شـماره 31۶ 
فرعـی مجـزا شـده از ۹ فرعـی از ۲۲5 اصلـی واقـع در اراضـی نواحی بخش ۲ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانم طاهـره رضایی محرز گردیده اسـت. لـذا بموجب ماده 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقـوع ملک تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخوسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت ./ص . تاریـخ انتشـار نوبـت 

اول:1۴00/05/۲3 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/0۶/0۷ 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲001۴۹8  هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی خانم 
معصومـه صـادق قلعـه بـالا فرزنـد علـی اصغـر بشـماره شناسـنامه ۲۴ صـادره از کاشـمر در 

ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۴۷/10 متـر مربـع از پـلاک  10۶0 فرعـی از  58  
اصلـی واقـع در بخـش سـه کاشـمر بـه آدرس  خیابـان قائـم- ایـزدی 1  پـلاک ۲1 خریـداری 
از مالـک رسـمی  آقـای غلامرضـا کیومـرث محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد ./ ص.تاریـخ انتشـار نوبت اول تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/۲3. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۷ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶00۶00۲۲3۴ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضـی آقای حامـد باقرزاده 
منظـری فرزنـد احمـد بـه شـماره شناسـنامه ۲0 صـادره ازتربـت حیدریه  نسـبت به ششـدانگ 
یـک باب سـاختمان به مسـاحت ۶8 متر مربع)شـصت وهشـت مترمربـع(  قسـمتی از پلاکـ ۴1 
مجـزی شـده از ۲۶ فرعـی از پـلاک ۲3۶۲  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع درخراسـان رضـوی 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریـداری از مالک رسـمی عزت هاشـمی منظری 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانع از 
مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت./ ص. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/0۶/0۷. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/0۶/۲3
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

مفقودی
بـه شـماره پـلاک تیـپ 13۲SE مـدل 13۹3   بـرگ سـبز خـودرو سـواری سیسـتم سـایپا 

 NAS۴۲1100E11۶138۹ ۹۶۲ ل ۷5 ایران 3۲ به شـماره موتور 51۲55۹۲ و شـماره شاسـی 
مربـوط بـه محمدناصرمدیحـی مفقـود گردیده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.


